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فارن افرز

محمد آیت اللهی تبار |  

ــی، روز مهمی برای جمهوری  فوت ناگهانی ابراهیم رئیس

اســامی بــود. دوران ریاســت جمهوری او آغازگــر دوره 

ــود کــه مشــخصه آن افزایــش  ــرای کشــورش ب جدیــدی ب

ــده در  ــنج فزاین ــور و تش ــارج از کش ــدن در خ ــی ش نظام

ــا  ــان را ب ــور جه ــن کش ــی، ای ــر خارج ــود. از نظ ــل ب داخ

ــا  ــتقرار آن ه ــه اس ــل ب ــود و تمای ــی خ ــای نظام توانایی ه

ــا سکولاریزاســیون  ــران ب شــگفت زده کــرد. در داخــل، ای

فزاینــده دســت و پنجــه نــرم کــرد و جامعــه را در تضــاد بــا 

دولــت قــرار داد. ایــن جابجایی هــا بــه ایــن معنی بــود که 

ــی کــه رئیســی ســه ســال  ــران زمان ــا ای کشــور امــروزی ب

پیــش بــه قــدرت رســید، بســیار متفــاوت اســت.

بــدون رئیســی، ممکــن اســت به نظــر برســد کــه ایــران به 

ســمت یــک دوره آشــفتگی بــزرگ پیش مــی رود. 

ــران  ــت جمهوری ای ــزد ریاس ــال 2017 نام ــی در س رئیس

شــد، اما از حســن روحانــی، رئیس جمهــور وقت، شکســت 

ــر  ــت ره ــه شکس ــز ب ــت نی ــت او در آن رقاب ــورد. شکس خ

ایــران تبدیــل شــد. اگرچــه رهــر عالــی نهادهــای کلیدی 

از جملــه نیروهــای نظامــی را کنــرل و سیاســت های کلی 

ــر  ــران ب ــای جمهور ای ــا روس ــد، ام ــن می کن ــران را تعیی ته

بوروکراسی و بودجه گسرده ای نظارت دارند که اهرم های 

زیــادی بــرای شــکل دهی، بــه چالــش کشــیدن، بــه تاخیر 

انداختن یا خرابــکاری برنامه هــای رهر به آن هــا می دهد. 

ــاب  ــری، از انتخ ــاف ره ــز برخ ــران نی ــای جمهور ای رؤس

مســتقیم مشروعیت دارنــد. برای مثــال، روحانــی از قدرت 

خود برای ترســیم مســیری بســیار معتدل تر از آنچه رهری 

ترجیــح داده بود، اســتفاده کــرد، از جملــه پیگیــری توافق 

هســته ای بــا آمریــکا در دوره اول ریاســت جمهوری خــود.

رئیســی رویکــرد ترجیحــی رهــر ی را در سیاســت خارجــی 

اتخــاذ کــرد کــه بــرای اولیــن بــار در غرب آســیا، نفــوذ 

منطقــه ای ایــران را گســرش داد و روابــط بــا همســایگان، 

ــید. ــود بخش ــتان را بهب ــش، عربس ــه رقیب از جمل

رئیســی زمانــی کــه ایــران در محــاصره اقتصــادی بــود، قوه 

مجریــه را بــه دســت گرفت. دولــت ترامــپ در ســال 2019 

تحریم هــای فلج کننــده ای را اعــال کــرده بــود. دولت جو 

بایــدن، رئیس جمهور آمریــکا، تاش کــرد از ایــن تحریم ها 

بــرای رســیدن بــه آنچــه بایــدن آن را توافقــی »طولانی تــر و 

بهــر« نامید، اســتفاده کنــد. اما رئیســی برخــاف مقامات 

پیشــین خود عاقه چندانــی بــه گفت وگو نشــان نمی داد. 

در عوض، او سیاســت خارجی ایران را از رویکردی غرب گرا 

بــا هــدف حــذف تحریم هــای آمریــکا، چیــزی کــه رهــر بــا 

تمســخر آن را سیاســت خارجی »التاس آمیــز« می خواند، 

بــه یــک اســراتژی بیشــر متمرکــز بــر غرب آســیا و آســیای 

میانه با هــدف خنثی کردن آن هــا تغییر داد. این سیاســت 

بــا چشــم اندازی همســو بــود کــه رهــر معظــم ایــران بــرای 

دهه هــا از آن حایــت می کــرد.

استراتژی هسته ای ایران 
در آستانه یک 

تغییر بزرگ

فوت یک ایرانی تندرو!فوت یک ایرانی تندرو!
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نیویورک تایمز

جان قزوینیان  | 

پس از فـوت ابراهیـم رئیسـی، باتکلیفی 

به وجـود آمده اسـت.

تاکنون، بنا به دلایلی که کارشناسان اغلب 

بحث می کنند، ایران هرگز تصمیمی برای 

ساخت ساح هسته ای نگرفته است.

حتی قبـل از مـرگ رئیسـی، نشـانه هایی 

وجـود داشـت کـه ممکـن اسـت ایـران در 

حـال تغییـر موضـع خود باشـد.

در ماه آوریـل، یک قانونگذار ارشـد ایرانی 

هشـدار داده بـود کـه جمهـوری اسـامی 

می توانـد در »نیـم روز یـا مثـاً یـک هفته« 

اورانیوم را تا آسـتانه خلـوص 90 درصدی 

موردنیاز برای یک بمب غنی سـازی کند. 

فوت رئیسی  به سرعت و به طرز چشمگیری 

چشم انداز ها را تغییر داد. نظامی که پیش 

از این به سمت نظامی گری و سلطه سپاه 

پاسـداران انقـاب اسـامی حرکـت کرده 

بود، اکنون در معـرض خطر ورود محکم تر 

به این اردوگاه است.

زمانی که مناقشه هسـته ای ایران و آمریکا 

برای اولین بـار در اوایل دهه 2000 ظهور 

کرد، ایران تنها 164 سـانریفیوژ قدیمی 

و اشـتهای واقعـی کمـی بـرای برنامـه 

تسـلیحاتی داشـت، امـا اصرار غیرواقعـی 

دولت بـوش مبنـی بـر موافقـت جمهوری 

اسـامی بـا »غنی سـازی صفـر«، آن را بـه 

غـرور ملـی تبدیـل کرد.

امروز ایـران هـزاران سـانریفیوژ پیشرفته 

و ذخایر بـزرگ اورانیـوم غنی شـده دارد. 

از لحـاظ تاریخـی، ایـران احسـاس کـرده 

کـه اسـراتژی پرچیـن هسـته ای بهرین 

دفـاع آن در برابـر تهاجـم خارجی اسـت و 

تهـران احتـالا بـه محاسـبه ادامـه دهـد 

کـه رقابـت بـرای سـاخت بمب هسـته ای 

فقـط باعـث خصومـت بیشـر، از جمله از 

سـوی آمریـکا می شـود. برخـی در سـپاه 

فتوای رهر در خصوص بمب هسـته ای را 

منسـوخ می بینند: یکـی از مقامات ارشـد 

نظام سـابق اخیراً گفت که مقامات ارشـد 

سپاه برای مهندسـی وارونگی فتوا منتظر 

فرصـت هسـتند.

صرف نظر از اینکه چه کسـی در انتخابات 

زودهنـگام ریاسـت جمهوری کـه اکنـون 

بایـد تـا اوایـل جـولای برگـزار شـود، پیروز 

می شود، نرد نهایی جانشینی برای نقش 

رهـر خواهـد بـود و سـپاه احتـالاً نقـش 

تعیین کننده ای در این انتقال ایفا می کند. 

B2n.ir/x22527

فوت »رئیسی« می تواند 
جهان را تغییر دهد

فوت یک ایرانی تندرو!
سیاست خارجی ایران

رئیسـی بـا ناآرامی هـای اجتاعـی 

نیـز مواجـه شـد. حتـی گزارش های 

حایت شـده از سـوی دولـت نیـز 

اذعـان دارنـد کـه ایـران به سرعت در 

حال سـکولار شـدن اسـت. اکثریت 

قریب به اتفاق مردم از جدایی دین و 

سیاست حایت می کنند و بسیاری 

از زنـان ایرانی بـدون حجـاب به ویژه 

در مراکز اصلی شـهری راه می روند. 

تصمیـم دولـت بـرای دسـتگیری و 

زندانی کـردن مـردم به خاطـر انجام 

این کار، اعراضات بزرگی را در سال 

2022 برانگیخت. حتی برخی از زنان 

محافظـه کار سـنتی اکنـون قوانیـن 

پوشـش نظـام را زیـر پـا می گذارند.

رئیسی به اجرای الزامات لباس کشور 

ادامه داد و با اعدام های دسته جمعی 

بیشری به اعراضات گسرده پاسخ 

داد. امـا به رغـم خشـونت، جمهوری 

بـا اکـراه تغییـر سـکولار  اسـامی 

تاییـد می کنـد.  را  جمعیـت خـود 

 به عنـوان مثـال، در طـول مبـارزات 

انتخاباتـی ریاسـت جمهوری سـال 

2021، زنانی که به شیوه های سنتی 

حجـاب پایبنـد نبودنـد، در تبلیغات 

طرفدار رئیسـی ظاهر شدند و امروز، 

رسانه های تحت کنرل دولت نشان 

می دهنـد که مـردم از همه اقشـار به 

رئیس جمهور فقید احرام می گذارند. 

در یـک مصاحبـه تلویزیونـی از یـک 

مراسـم شـب زنـده داری در تهـران، 

یک زن غمگین و بی حجـاب به صدا 

و سـیای ایـران گفـت کـه اگرچـه 

»شـاید ظاهرش آنطور که باید باشد، 

نیسـت«، اما هیچکس او را مجبور به 

حضـور در ایـن مراسـم نکـرده اسـت 

وگفت کـه من خـودم با تمـام وجودم 

بـه اینجـا آمدم.

بـا ایـن حـال، بعیـد اسـت کـه فـوت 

رئیسی در تهران غوغا کند. در واقع، 

بعیـد اسـت کـه بـه هیـچ وجـه باعث 

تغییـرات زیادی شـود.

اما بسیاری از بردهای فرضی رئیسی 

ربطی بـه تصمیـات او نـدارد. برای 

مثال، روابـط جدید با چین و روسـیه 

محصـول تنش هـای فزاینـده بیـن 

واشـنگتن و پکـن و حملـه روسـیه به 

اوکرایـن اسـت و نـه تحـولات تهران.

محمد مخر، معاون رئیسـی، اکنون 

سرپرسـت ریاسـت جمهوری کشـور 

اسـت. او هـم ماننـد رئیسـی وفـادار 

بـه رهری اسـت.

زخم هـای  می توانـد  انتخابـات 

قدیمـی جناحـی ایـران را بـاز کنـد، 

زیرا نامزدهـای اردوگاه های مختلف 

وارد رقابـت می شـوند و رد صاحیت 

خواهنـد شـد.

عزاداری ملـی می تواند بیـش از این 

انتخابـات را شـکل دهـد: می توانـد 

ریاسـت جمهوری را در چهره رئیسی 

برای سـال های آینـده شـکل دهد.

خود جامعه ایران نیز ممکن اسـت از 

سیاست های رهری استقبال کند.

هیـچ کـدام از این هـا بـه ایـن معنـی 

نیسـت که فوت رئیسـی هیچ آسیبی 

بـه ایـران وارد نمی کنـد. ایـن بـدان 

معناسـت کـه بعیـد اسـت رویکـرد 

بلندمـدت ایـران تغییـر کنـد.

B2n.ir/s17838
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نشنال اینترست

بروس بنت  | 

آزمایش های موشکی مافوق صوت کره شالی 

در سال 2024 نشان می دهد که ممکن 

است، این کشور از تسلیحات هسته ای 

خود برای مقاصد      غیر بشر دوستانه استفاده 

کند، نگرانی ای که آمریکا قباً با قابلیت ها و 

رهگیری های پاتریوت برطرف کرده، اما آیا 

این تمام آن چیزی است که آمریکا باید نگران 

آن باشد. آمریکا به یک دکرین و اسراتژی 

هسته ای نیاز دارد که شامل گزینه های محدود 

هسته ای برای مقابله با چنین تهدیداتی باشد.

آمریکا باید نیروهای متعارف و هسته ای، 

برای  را  خود  اسراتژی های  و  تعهدات 

مقابله با چالش های خارجی تقویت کند. 

دشمنان  به دنبال ارتقای قابل توجه قابلیت 

نظامی هستند و آمریکا در تاش برای حفظ 

قابلیت های نظامی موجود است. برای برآوردن 

الزامات امنیتی جهانی، آمریکا به متحدان 

و شرکای جهانی به ویژه در برابر تهدیدات 

چین نیاز دارد.

برنامه های دفاعی پیشرفته ای که در اینجا 

پیشنهاد می شود هزینه ای در بر خواهد 

داشت، اما در دنیایی که دشمنان توانایی های 

نظامی خود را افزایش می دهند و تهدیدهای 

بزرگ تری را ارائه می کنند، بازدارندگی مورد 

نیاز برای صلح مستلزم قابلیت های پیشرفته و 

معتر آمریکا و متحدانش است. کنار گذاشتن 

امنیت برخی از متحدان آمریکا برای جران 

سرمایه گذاری های نظامی ناکافی آمریکا و 

متحدانش، یک رویکرد خطرناک و کوته بینانه 

است که دیر یا زود این طاعون گریبان گیر 

متحدانش و خودش می شود.

توانایی  فاقد  آمریکا  حاضر،  حال  در 

نظامی برای دفاع از کره جنوبی، تایوان و 

سایر متحدان به طور همزمان است. برای 

تضمین امنیت در شال شرق آسیا، آمریکا 

باید سرمایه گذاری های نظامی خود را افزایش 

دهد و همکاری های متفقین را تقویت کند و 

در کنار این موضوع مسائل هسته ای را نیز 

در اولویت خود قرار دهد، این موضوع چه در 

مورد بازدارندگی تهاجمی و  چه بازدارندگی 

دفاعی صدق می کند.

در حال حاضر، کره جنوبی و تایوان در خطر 

بسیار مهلکی قرار دارند که با وضعیت فعلی 

موجود امنیتی که توسط آمریکا فراهم 

شده، بعید است که در یک جنگ تمام عیار 

و حساب شده آمریکا بازدارندگی لازم را 

داشته باشد.

https://tinyurl.com/28p8vb23

یکا برای دفاع هم زمان از  توانایی آمر
تایوان و کره جنوبی!

آمریکا باید
سیاست خارجی آمریکا تحریم های چابهار را اعمال کند

بنیاد دفاع از دموکراسی ها

جاناتن سایه / سعید قاسمی نژاد |

 )IPGL( ایندیا پورت گلوبال لیمیتد

و سازمان بنادر و دریانوردی ایران در 

تاریخ 13 می قراردادی 10 ساله امضا 

کردند که به دهلی نو اجازه می دهد 

بندر چابهار ایران را توسعه داده و 

راه اندازی کند. واشنگتن در سال 

2018 معافیت هایی را صادر کرد که 

چابهار را از تحریم هایش مستثنی کرد 

تا بتواند به تاش های بازسازی اش 

کمک کند، اما به دلیل خروج آمریکا 

از افغانستان در سال 2020، این 

معافیت دیگر قابل اعال نیست.

ایران  هند یکی از شرکای تجاری 

است. این کشور پنجمین واردکننده 

بزرگ کالاهای غیرنفتی ایران پس از 

چین، عراق، امارات و ترکیه بوده است. 

همچنین پس از امارات، چین، ترکیه 

و آلمان، پنجمین صادرکننده بزرگ 

به ایران بوده است.

هند با دستیابی به بندر چابهار که 

موقعیت اسراتژیکی نیز دارد، می تواند 

تجارت خود را با          آسیای میانه و اوراسیا 

گسرش دهد و می تواند بندر گوادر 

پاکستان و طرح کمربند و جاده چین را 

دور بزند. توافقنامه روز 13 می چابهار 

با تکمیل کریدور حمل ونقل بین المللی 

شال-جنوب، یک مسیر تجاری که 

شامل انواع مختلف حمل ونقل بار در 

میان اوراسیا، هند و          آسیای میانه است، 

ادغام می شود و تبدیل به یک مسیر 

بسیار مهم تجاری می شود. چابهار 

که در نزدیکی تنگه هرمز و اقیانوس 

هند قرار دارد، یک مسیر جایگزین 

برای جاده ابریشم است و همچنین 

مسیر مستقیمی از هند به روسیه، 

قفقاز و          آسیای میانه از طریق ایران را 

ایجاد می کند.

در این زمینه، ایندیا پورت به عنوان 

یک سرمایه گذاری مشرک بین بندر 

»جواهر لعل نهرو« هند و »تراست 

پورت« به طور خاص برای پروژه چابهار 

طراحی شده است. این یک شرکت 

دولتی هند است. خود ایندیا پورت 

دارای یک شرکت تابعه در ایران به 

نام بندرگاه هند، منطقه آزاد چابهار 

است و یک مرکز قدیمی برای ارتباطات 

دریایی است.

در ماه می سال 2016، هند، ایران و 

افغانستان قراردادی سه جانبه برای 

به هاب  ایران  بندر چابهار  تبدیل 

ترانزیتی و همچنین کریدور حمل ونقل 

کالا و مسافر امضا کردند. مطمئناً، ایران 

و هند برای پیروی از توافقات قبلی با 

مشکل مواجه شده اند. ایران دو بار از 

هند خواست تا قراردهای دوجانبه ای 

منعقد کند که هند به دلیل تحریم های 

آمریکا آن را رد کرد. اگرچه میزان اجرای 

این پروژه ها نامشخص است، اما فشار 

آمریکا پیشرفت این معامات را محدود 

کرد.

با توجه به اینکه افغانستان اکنون تحت 

کنرل طالبان است، معافیت چابهار 

دیگر نباید اجرا شود. با این حال، دولت 

بایدن این معافیت را به عنوان امتیازی 

به تهران داده و احتالاً این موضوع به 

امید از سرگیری مذاکرات هسته ای بوده 

است. کنگره باید وزارت امور خارجه 

را تحت فشار قرار دهد تا ادامه آن را 

توقیف کند و بر لغو فوری آن پافشاری 

کند. البته هند ممکن است به چنین 

تصمیمی اعراض کند، اما برای کاهش 

چنین نگرانی هایی، واشنگتن باید 

گفت وگویی را با دهلی نو آغاز کند تا 

دلایل قانع کننده لغو این معافیت را 

توضیح دهد.

وزارت خزانه داری آمریکا همچنین باید 

از ایندیا پورت گلوبال لیمیتد بخواهد 

که رساً دخالت خود را در معامله 

انجام شده در تاریخ 13 می خاتمه 

دهد. در صورت عدم انطباق ایندیا 

پورت گلوبال لیمیتد با این دستورات، 

خزانه داری آمریکا باید آمادگی اعال 

تحریم ها برای این شرکت، مدیران و 

سهامداران آن را داشته باشد.

https://tinyurl.com/26qpnfk5
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سایر حوزه ها

حکم دیوان  بین المللی، نگرانی بزرگ اسرائیل است
گاردین

جو-آن مورت  |   

اسرائیــل وارد دوره جدیــدی در روابــط 

خــود بــا متحــدان غربــی اش از جملــه 

آمریــکا شــده اســت، زیــرا اقدامــات 

ــر  ــطینی ها دیگ ــه فلس ــم علی ــن رژی ای

ــت  ــن وضعی ــد. ای ــاب نمی مان بی حس

بــا جنــگ بــا حــاس تسریــع شــد، امــا 

با توجــه بــه اشــغال 57 ســاله سرزمین 

مــردم فلســطین بــدون قطعنامــه ای 

یــک دولــت  عادلانــه و همچنیــن 

فاشیســت و نژادپرســت بــه رهــری 

نخســت وزیر  نتانیاهــو،  بنیامیــن 

راســت  رهــران شهرک نشــینان  و 

ــر  ــموتریچ، وزی ــالل اس ــی، بتس افراط

دارایــی و ایتامار بن گویــر، وزیر امنیت 

ملی، دیگــر ایــن موضوعــات بی جواب 

نــد. نمی ما

در هــان روزی کــه دیــوان کیفــری 

ــی درخواســت صــدور حکــم  بین الملل

بازداشــت را بــرای نتانیاهــو و یــوآو 

گالانــت، وزیــر دفــاع اعــام کــرد، 

ــرای  دولــت نتانیاهــو اقــدام دیگــری ب

تضعیــف دموکراســی اسرائیــل انجــام 

ــر ارتباطــات  داد. شــلومو کارهــی، وزی

اسرائیــل، تجهیــزات گزارش دهــی را 

از آسوشــیتدپرس توقیف کــرد و مدعی 

شــد کــه هشــدارها را نادیــده گرفتــه و 

اخباری را در اختیــار الجزیره قرار داده 

اســت. کارهی موافقت کرد که الجزیره 

ــد  ــانه ای جدی ــون رس ــاد قان ــا ایج را ب

اسرائیــل کــه در دادگاه های ایــن رژیم 

به چالش کشــیده شــده، تعطیل کند. 

او همچنیــن تــاش کرده اســت شرکت 

اسرائیــل  پخش همگانــی  عمومــی 

ــل را از  ــی اسرائی ــانه عموم )کان(، رس

بین بــرد، امــا شکســت خورده اســت.

دولــت اسرائیــل بایــد بــه زور از انتقــال 

مــواد غذایی مورد نیــاز دفاع کنــد، زیرا 

ــت  ــته حفاظ ــت وزیر شایس ــک نخس ی

ــن  ــا ای ــد. ب ــن می کن ــا را تضمی از آن ه

حال، دولــت تاش کــرده اســت تا یک 

کودتای قضایی انجام دهد و همچنان 

 به دنبــال راه هایــی بــرای خنثــی کردن 

قوه قضاییه اسرائیل اســت کــه در برابر 

اقدامــات جهانــی ماننــد اقــدام دیوان 

کیفری بین المللی، پشــتوانه ای ایجاد 

کرده باشــد.

دولــت اسرائیــل بــه شهرک نشــینان 

یهــودی در اراضــی اشــغالی فلســطین 

اجــازه می دهــد تــا بیــداد کننــد، 

محصولات و اموال خــود را از بین برند 

و غیرنظامیــان بی گنــاه را بــه خطــر 

ــری را  ــه بیش ــت بودج ــد. دول بیندازن

برای شهرک نشــینان انباشته می کند، 

بــه غیرنظامیــان آموزش ندیــده اســلحه 

می دهــد و از پایبنــدی بــه توافقــات بــا 

تشکیات خودگردان فلسطین سر باز 

می زند. بنــی گانتس، نامــزد احتالی 

رقیــب نخســت وزیری نتانیاهــو، در 

اولتیاتــوم بــه نتانیاهــو از اعــراف بــه 

مشروعیــت تشــکیات خودگــردان 

خــودداری کــرده اســت.

is.gd/u4YXVn

تبلت

اندرو فاکس |   

ارتش اسرائیل ]IDF[ به دلیل ورود مکرر 

به مناطقی که قباً پاک سازی کرده اند 

و انجـام عملیات های بیشـر، بـا انتقاد 

مقامـات و تحلیل گـران غربـی مواجـه 

اسـت. منتقـدان اسـتدلال می کننـد 

که این رفتار منعکس کننـده نقصی در 

طراحـی عملیات یـا دلیلی بر شکسـت 

کارزار اسرائیـل علیـه حاس اسـت. با 

این حال، نقص در مفروضات خود آن ها 

نهفتـه اسـت. منتقـدان تاکتیک هـای 

ارتش اسرائیل را از دریچه ضد شـورش 

در  کـه  دکرینـی  می بیننـد،  غربـی 

کارزارهای شکسـت خورده افغانستان 

و عراق بـه کار رفته اسـت.

تاکتیک های ضد شورش غربی زمان بر 

و پرهزینـه هسـتند و بـرای ایسـتادگی 

کردن، به نیروهـای عظیمی نیاز دارند. 

غـزه قبـل از در نظـر گرفـتن تـدارکات، 

مهندسـان، توپخانـه و سـایر منابـع، 

مستلزم اسـتقرار پایدار 50 هزار نیروی 

رزمی است. هزینه های اقتصادی بسیج 

ارتـش ذخیـره اسرائیل نجومـی خواهد 

بـود. به عـاوه، اسرائیـل پایـگاه امنـی 

در سـمت اسرائیلـی مـرز غـزه دارد کـه 

بـه آن هـا اجـازه می دهـد در زمان هـا و 

بر اسـاس انتخـاب خـود، عملیات های 

اطاعاتـی را انجـام دهند.

ارتش اسرائیل در حال تکرار عملیات در 

مناطقی است که قباً پاک سازی کرده 

است، مانند بیارسـتان شفا و عملیات 

در حـال انجـام در جبلیـه. منتقـدان 

ایـن رویکـرد را »چمـن زنی )اسـراتژی 

اسرائیل(« می نامند، عبارتی که در غرب 

بـرای توصیـف عـدم اسـتقرار نیروهای 

کافـی در عـراق یـا افغانسـتان اتخـاذ 

شـده اسـت کـه منجـر بـه پاک سـازی 

مکرر هان مناطق پـس از اینکه تصور 

می شـد »پاک سـازی« شـده اند، شـد. 

ارتـش اسرائیـل چیـزی کامـاً متفاوت 

را امتحـان می کنـد و منطقی اسـت.

اهـداف اسـراتژیک اسرائیـل شـامل 

شکست حاس و تأمین امنیت مرز غزه 

با اسرائیل برای جلوگیری از تکرار روز 7 

اکتر اسـت که بـدون راه حل سیاسـی 

امکان پذیر نیسـت.

ارتش اسرائیل  به طور مؤثری از نرم افزار 

کردن  متوقف  برای  چهره  تشخیص 

فرماندهان شناخته شده حاس و حمله 

در هنگام شناسایی تمرکز استفاده کرده 

است و نیروی انسانی آن ها را تنزل داده 

و عقب نشینی کرده اند. ارتش اسرائیل 

همچنین ساختان ها را برای ایجاد 

یک منطقه حائل به طول 1 کیلومر 

در اطراف مرز غزه تخریب کرده است 

و از تکرار حمله روز 7 اکتر جلوگیری 

می کند. هدف ارتش اسرائیل در غزه 

محدود کردن بین المللی شدن حاس 

از طریق برنامه ریزی برای »روز بعد« است.

is.gd/EFiGmG

رژیم صهیونیستی

اسرائیل در غزه پیروز می شود؟

http://Souriancss.com
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وپا ار

اتحادیه عرب در تنگنا به سر می برد

یک توافق صلح نامطلوب در حال انجام شدن است

نیوزویک

رایان بوهل |

اتحادیه عرب که در سال 1945 تأسیس 

شــد، از لحاظ تاریخی آرزوهــای فراملی، 

هاهنگی منطقه ای و صلح را هدف قرار 

داده اســت. با این حــال، اغلــب  به عنوان 

یــک نظاره گــر عمــل کــرده اســت تــا یــک 

رهــر منطقــه ای در بحران هــا.  به عنــوان 

مثــال، نشســت اخیــر منامــه، جایــی کــه 

اعضای اتحادیه عرب در مورد پیشنهادی 

ــای حافظ صلح  ــوت از نیروه مبنی بر دع

ــای  ــد در سرزمین ه ــل متح ــازمان مل س

فلســطینی موافقــت کردنــد، شــانس 

کمــی بــرای تأثیرگــذاری بــر زمیــن دارد. 

ــازمان  ــش س ــه نق ــان ب ــل همچن اسرائی

ملــل در ایــن سرزمین هــا بدبیــن اســت، 

زیــرا مناقشــات بــا آژانــس امدادرســانی و 

کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور 

نزدیک )اونروا( و ناتوانی ســازمان ملل در 

ــه در  مانعــت از نظامــی کــردن حزب الل

مرز لبنــان و اسرائیل وجــود دارد. این امر 

بیانگــر یــک رویکرد وضــع موجود اســت، 

پیشــنهادهایی را بــا شــانس کمــی بــرای 

ــال از  ــن ح ــد و در عی ــه می کن ــرا ارائ اج

درخواســت اعضا خــودداری می کند تا از 

ــود برای  ــادی و دیپلاتیک خ اهرم اقتص

افزایــش احتــال اجــرای ایــن پیشــنهاد 

اســتفاده کننــد. ایــن اتحادیــه فاقــد وزن 

ســاختاری بــرای اجــرای چشــم انداز 

خــود، بــدون دفــاع متقابــل یــا بندهــای 

ــزام آور اســت. اثربخشــی آن  تحریمــی ال

ــع  ــه مناف ــت ک ــر اس ــیار مؤث ــی بس زمان

ملــی  به طــور طبیعــی در یــک راســتا قرار 

ــد، هان طــور کــه در اوایــل جنــگ  گیرن

ــق از  ــه دمش ــی ک ــوریه، زمان ــی س داخل

این بلــوک اخــراج شــد و دوبــاره در ســال 

ــاره به گروه  2023، زمانی که ســوریه دوب

بازگردانــده شــد، مشــاهده شــد.

اتحادیــه عــرب احســاس جدیــدی از 

»وحــدت در مــورد مســئله فلســطین« 

ــه دلیــل  داشــته اســت، موضوعــی کــه ب

ناسازگاری اسرائیل نســبت به راه حل دو 

دولتی، اولویت سیاســی کشورهای 

عرب اســت. حمله بــه اسرائیل پتانســیل 

مناقشــه فلســطین را بــرای برهــم زدن 

اســراتژی های اقتصادی برجســته کرده 

اســت و ایــن موضــوع را بــرای کشــورهای 

ــوع  ــال تن ــه  به دنب ــارس ک ــی خلیج ف عرب

اقتصــادی هســتند، مهم تــر می کنــد. 

اتحادیــه  دیپلاتیــک  دسیســه های 

منعکس کننــده این احســاس اســت. در 

ــوان  ــی  به عن ــل دو دولت ــه راه ح ــی ک حال

مســیری برای کمریــن مقاومــت در برابر 

آرامــش منطقــه تلقــی می شــود، ممکــن 

اســت راه های جایگزینــی در نظــر گرفته 

شود. مقامات اماراتی پیش از این درباره 

راه حــل یــک دولــت و حایــت از حقــوق 

سیاســی فلســطینیان صحبت کرده اند. 

از آنجایــی کــه اسرائیل شهرک ســازی ها 

را گســرش می دهــد و بــه نظــر می رســد 

ــت،  ــر اس ــزه پایان ناپذی ــگ در غ ــه جن ک

امیــد به راه حل دو کشــوری ممکن اســت 

کمرنــگ شــود.

is.gd/Skvlak

آتلانتیک

اندرو اگزوم |   

ــن ســلان،  ــا محمــد ب ــدن ب ــت بای دول

ولیعهــد عربســتان بــرای تقویــت روابط 

بیــن دو کشــور  به عنــوان بخشــی از 

ــازی  ــرای عادی س ــرده تر ب ــق گس تواف

روابــط بــا اسرائیــل همــکاری می کنــد. 

عربســتان  به دنبــال روابــط دفاعــی 

نزدیک تــر بــا آمریــکا و دسرســی بــه 

سیســتم های تســلیحاتی پیشرفتــه و 

همچنین کمک در توسعه برنامه انرژی 

هســته ای غیرنظامــی، کاهــش نظــارت 

ــاوری و تسریع در  بر انتقال حســاس فن

بررســی سرمایه گذاری های عربستانی 

ــاخت های  در شرکت های فناوری زیرس

حیاتــی آمریکایــی اســت. با ایــن حال، 

گفت وگــو بــا مقامات ارشــد عربســتانی 

ــا  ــی حاکــی از آن اســت کــه ب و آمریکای

ــط تجــاری بیــن  ــه تعمیــق رواب توجــه ب

ــا  ــکا ی ــع آمری ــه نف ــق ب ــور، تواف دو کش

ــت. ضروری نیس

ــان،  ــه ولیعهدش ــتانی ها، از جمل عربس

بــه صراحــت اعــام کرده انــد کــه 

اسرائیــل را تنهــا در صورتی به رســمیت 

می شناســند کــه ایــن کشــور بــه ایجــاد 

حرکــت برگشــت ناپذیر بــرای ایجــاد 

یــک کشــور فلســطینی رضایــت دهــد. 

آن هــا سیاســت اسرائیــل را روشــن 

می داننــد و می داننــد کــه تعــداد کمی 

ــک  ــاد ی ــه ایج ــل ب ــا تمای از اسرائیلی ه

کشور فلســطینی دارند و سیاست های 

ــل در ســه دهــه گذشــته  ــت اسرائی دول

ــی  ــن دولت ممکــن اســت تشــکیل چنی

ــرده  ــن ک ــری غیرممک ــه باخ را در کران

باشــد. این توافــق اسرائیــل را تبدیل به 

گوشــت قربانــی می کنــد، زیــرا آمریکا و 

عربســتان احتــالاً منــادی یــک توافق 

بالقــوه دگرگون  کننــده هســتند کــه بــه 

نظر می رســد اسرائیــل مطمئنــاً آن را رد 

ــالاً از رد  ــتانی ها احت ــد. عربس می کن

شروط آن هــا توســط اسرائیــل ناامیــد یا 

شــگفت زده نخواهنــد شــد، زیــرا ممکن 

ــی از آن خشــود شــوند. اســت حت

بحث هـای سیاسـی اسرائیـل می تواند 

خودخواهانـه باشـد، امـا ایـن بهریـن 

زمان نیست. شکاف بین اینکه اسرائیل 

چگونه نیازهـای امنیتی خـود را تعریف 

می کنـد و اینکـه جهـان چگونـه هـان 

نیازهـا را تعریـف می کنـد، بی انـدازه 

افزایـش یافتـه اسـت. رهـران اسرائیل 

تا حد زیادی از تصاویـر رنج و ویرانی که 

بقیه جهان می بینند محافظت شده اند. 

آمریکا تقریباً یـک چهارم بودجه دفاعی 

اسرائیـل را تأمین می کنـد و برنامه های 

اضطراری مفصلی برای دفاع از اسرائیل 

در مواقع اضطـراری دارد.

is.gd/Gq2rII

منطقه
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داخلی آمریکا

ناینتین فورتی فایو

مایکل روبین |   

دیوید دوک، یکی از چهره های سابق کوکلوکس کان 

و قاتل سیاسی، به دلیل دیدگاه های نژادپرستانه و 

یهودستیزانه اش باعث یک شرمساری دوحزبی است. 

پس از اینکه رای دهندگان به عقاید نژادپرستانه او 

پی بردند، حوزه جدیدی در ایران پیدا کرد. در سال 

2005، دوک به سوریه سفر کرد و نسخه ای از کتاب 

خود با عنوان »برتری       طلبی یهودی، بیداری من برای 

مسئله« را به نیدال کابالان روزنامه نگار سوری داد که 

بعداً به محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران داده 

شد. دوک این را دلیل بیدار کردن رئیس جمهور ایران 

نسبت به مساله »دروغ« بودن هولوکاست دانست. 

سال بعد، احمدی نژاد دوک را برای برگزاری کنفرانس 

انکار هولوکاست به تهران دعوت کرد. دوک اکنون در 

گمنامی به سر می برد و وقتی بمیرد، تعداد کمی برای 

او عزاداری یا از او تمجید می کنند.

آنتونــی بلینکــن وزیــر امــور خارجــه و کشــیش کنگــره 

آمریکا برای درگذشــت ابراهیم رئیســی،        رئیس جمهور 

ایران و هیئت همراهش در سقوط هلیکوپر در شال 

ــا  ــیار طعنه آمیزدع ــد و بس ــلیت گفتن ــران تس ــرب ای غ

ــرگ  ــد م ــکا نبای ــت آمری ــال، دول ــن ح ــا ای ــد. ب کردن

دشــمنان را تســلیت بگویــد، زیــرا آن هــا ســزاوار مــرگ 

ــری بلــک، دریاســالار بازنشســته  هســتند. کشــیش ب

آمریکایــی آفریقایــی تبــار، با صــدور بیانیــه ای حایت 

خــود را از مــردم ایران کــه در مــرگ رئیس جمهورشــان 

عزادار هســتند، اعام کرد. از نظــر ایدئولوژیک تفاوت 

ــی حکومــت  کمــی بیــن نفــرت دوک و اقدامــات کنون

ایــران وجــود دارد.

ــور  ــه رئیس جمه رســوایی وزارت امورخارجــه نســبت ب

ــکا باشــد،  ــرای آمری ــد  به عنــوان هشــداری ب ــران بای ای

زیرا قــدرت آمریکا در تمایــز اخاقی بیــن دموکرات ها، 

دیکتاتورهــا، متحــدان و دشــمنان نهفتــه اســت. اگــر 

وزارت خارجه معتقد اســت که احرام بــه رئیس جمهور 

ایرانیــان از نظــر دیپلاتیــک مناســب اســت، می تواند 

ــرت،  ــه نف ــیدن ب ــت بخش ــازی و مشروعی ــه عادی        س ب

نژادپرســتی و یهــودی ســتیزی منجــر شــود. ایرانیــان 

بایــد بپرســند کــه آیــا وزارت امــور خارجــه از شــخصیت 

واقعــی حکومتی کــه علیــه آن مبــارزه می کننــد، مانند 

مرگ هــزاران نفــر بــدون محاکمــه عادلانــه و تجــاوز به 

زنــان در زنــدان، می دانــد یــا خیــر. 

B2n.ir/z21727

امریکن کانزروتیو

جیمز آنتل |   

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشـین، نظرسنجی های 

خوبی انجـام می دهـد تا بـه این فکـر کند کـه دولتش 

در دوره دوم چگونه خواهد بود. پاسخ به آنچه در اولین 

دوره او در کاخ سفید بود متفاوت است و احتالاً با آنچه 

که اگر او در سـال 2020 دوبـاره انتخاب می شـد و در 

حال حاضر بـر سر کار بود، متفاوت اسـت.

کارمندان در دوره اول ترامپ به چند دلیل مشکل ساز 

بودند. اول، پیـروزی ناراحت کننده ترامـپ بر هیاری 

کلینتـون بـرای افـرادی کـه در حـزب خـودش بودنـد، 

غافلگیرکننـده بود و باعث شـد که روند انتقـال آن طور 

که می توانسـت آرام و طولانی نباشـد. دوم، ترامپ این 

ضرب المثل را درک نکرد که افراد سیاسـی هستند که 

در دولت بسـیار مهم هسـتند. ثالثاً، ترامپ اغلب برای 

انتخاب های اشتباه در استخدام های خود ارزش قائل 

بود و اشـتباهش را نمی پذیرفت، مانند توانایی دفاع از 

رئیس جمهـور در تلویزیون و حضـور بیش از حـد افراد 

مشهور فهرسـت z در اطرافش.

چهـارم، اکـثر ادارات بـا گرفـتن کارمندانـی از دولـت 

قبلی آن حزب و ارتقاء شغلی یک یا دو پله ای، همه کار 

می کنند. ترامپ اختافات مهمی با جورج دبلیو بوش 

داشت،  به ویژه در زمینه مهاجرت و سیاست خارجی که 

برای انتخـاب او در سـال 2016 حیاتی بود. بسـیاری 

از طرفداران بـوش در انتخابات مقدماتـی و فراتر از آن 

 به طور گسـرده با ترامپ مخالفت کردنـد، اما اغلب در 

نردهای مهم بوروکراتیک پیروز شـدند.

پنجم، جرد کوشـر و ایوانکا ترامپ اغلـب بیش از آنچه 

که سزاوار آن بودند از طرفداران واقعی MAGA دلخور 

می شـدند، اما آن ها در سیاسـت یا فلسـفه سیاسـی با 

رئیس جمهـور همسـو نبودنـد. بـه نظـر می رسـید کـه 

آن ها به انـدازه هر چیز دیگـری برای محافظـت از برند 

خانوادگـی در اطـراف رئیس جمهور بودنـد و در نهایت 

در آن جبهـه ناموفق عمـل کردند.

در MAGA ، اعضای محافظه کار خانواده ترامپ، به ویژه 

دونالـد ترامـپ جونیـور و لارا ترامپ، رئیـس کمیته ملی 

جمهوری خواه، نقش بیشری خواهند داشت. این امکان 

وجـود دارد که کوشـر در صـورت پیروزی پدرشـوهرش 

دوبـاره ظاهر شـود، اما به نظر می رسـد ایوانکا با کسـب 

و کار جدید خانوادگی مشـغول شده است.

اهمیـت  پیشـین،  رئیس جمهـور  ترامـپ،  دونالـد 

همسـویی در سیاسـت را آموخته و در حال بررسی دور 

دوم ریاست جمهوری اسـت. همکار او، جی دی ونس، 

ترکیبی از افراد جدی و MAGA Hail Marys جالب در 

نظر گرفته می شوند. نظرسنجی ترامپ بهر از هر زمان 

دیگری اسـت و بسـیاری از افـراد در اطـراف او در حال 

ایجاد زمینـه برای دور دوم ریاسـت جمهوری هسـتند، 

البته نه همیشـه با هاهنگی یا توافق. دو سوال بزرگ 

باقـی می مانـد: چـه تعـداد از افـراد MAGA وارد کاخ 

سفید خواهند شـد و ترامپ چقدر برای محافظه کاران 

جنبش هوشـیار که با پوپولیسـم همگام نبودند اما در 

مشـاغل خود نسـبتاً مؤثر بودنـد و در مواقعـی بدترین 

افـراط و تفریط هـای او را مهـار کردنـد، مواجـه خواهد 

شد. .          به رغم مشـکات کاخ سـفید ترامپ، تعداد افراد 

جاه طلبی که می دانند او در سال 2028 واجد شرایط 

نامزدی نخواهد بود،  به دنبال آن کشیده خواهند شد، 

دسـت کم گرفته شـده است.

B2n.ir/p59802

نباید کنگره برای ابراهیم رئیسی دعا کند

زمان آن فرا رسیده است که درباره ترامپ فکر کنیم

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/z21727 
http://B2n.ir/p59802 
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افول آمریکا

صدای آمریکا

ویلیام یانگ  | 

ولادیمیر پوتیـن، رئیس جمهور روسـیه 

و شـی جیـن پینـگ، همتـای چینـی 

وی بـار دیگر بـر روابـط راهـردی خود 

تأکید و بیانیه ای مشرک امضا کردند و 

متعهد شدند در برابر فشارهای مخرب 

و خصانـه واشـنگتن همـکاری کنند. 

پوتین و شـی بـر همـکاری نزدیک خود 

 به عنوان قدرتی همیشـگی در سیستم 

جهانـی، ایجـاد محیطـی برابـر و نظـام 

اقتصـادی و سیاسـی جهانـی فراگیرتر 

تأکید کردند. آن ها از آمریکا و ناتو انتقاد 

کردنـد کـه بـا ایجـاد گروه های بسـته و 

انحصـاری و گسـرش حضـور نظامی، 

تأثیرات منفی بر صلح و ثبات منطقه ای 

در هنـد و اقیانوسـیه ایجـاد می کننـد. 

در شرایـط ژئوپلیتیک کنونی، بررسـی 

استقرار یک سیسـتم امنیتی پایدار در 

فضای اوراسـیا بر اسـاس اصـل امنیت 

برابـر و تقسـیم ناپذیر ضروری اسـت. 

پوتیـن و شـی، حضـور نظامـی رو بـه 

گسرش واشنگتن و ناتو در آسیا را یک 

»بازی مجموع-صفر« )یک مدل ریاضی 

از وضعیتی اسـت که سـود یـک طرف، 

دقیقاً برابـر با زیان طرف مقابل اسـت( 

می داننـد و شـبکه اتحادهـای نظامـی 

آمریکا را هـدف قرار می دهنـد. یکی از 

اهـداف آن ها بـرای حفظ شراکتشـان، 

»تضعیف« شـبکه های اتحاد واشنگتن 

در آسـیا است.

ســوئیس قرار اســت مــاه آینــده میزبان 

نشســت صلــح در مــورد جنــگ اوکراین 

باشــد و شــی جیــن پینــگ و ولادیمیــر 

پوتیــن، در مورد مناقشــه جــاری در روز 

ــا  ــد. آن ه ــو کرده ان ــنبه گفت وگ ســه ش

معتقدند کــه جنــگ بایــد از طریق یک 

ــی حل وفصل شود و شی  راه حل سیاس

ــی  ــاختار امنیت ــک س ــه ی ــد ک می گوی

جدیــد، متعادل، مؤثــر و پایــدار راه حل 

ــن از  ــت. پوتی ــرا اس ــن ماج ــی ای اساس

موضــع عینــی، عادلانــه و متــوازن پکن 

در مــورد مســئله اوکرایــن قدردانــی 

ــه  کــرد و مدعــی شــد روســیه متعهــد ب

حــل ایــن موضــوع از طریــق مذاکــرات 

سیاســی اســت. بــا ایــن حــال، فیلیــپ 

ایوانــف، دیپلــات روســی معتقــد 

ــن  ــی چی ــای کنون ــه تاش ه ــت ک اس

ــن، از  ــگ اوکرای ــل جن ــرای حل وفص ب

جملــه طــرح صلح 12 مــاده ای، نشــان 

می دهــد کــه پکــن از هرگونــه تعهــدی 

اجتنــاب می کنــد. او معتقــد اســت کــه 

از آنجایــی کــه نــه روســیه و نــه اوکرایــن 

ــتند، چین نمی تواند  آماده مذاکره نیس

ــگ کمک کند. برای پایان دادن به جن

دیــدار شــی و پوتیــن پــس از ســفر پنــج 

روزه شــی بــه اروپــا انجــام شــد کــه طی 

آن برخــی از تحلیل گــران می گوینــد 

پکن در تاش اســت تا از عدم اتحاد در 

اتحادیــه اروپــا سوءاســتفاده کنــد. این 

موضوع همچنین  به دنبال هشدارهای 

ــکا در مــورد عواقــب بالقــوه  مکــرر آمری

حایــت مــداوم پکــن از جنــگ روســیه 

ــت. ــه اوکراین اس علی

ودانت پاتــل، ســخنگوی وزارت خارجه 

آمریکا روز پنجشــنبه در یــک کنفرانس 

خــری بــه خرنــگاران گفــت کــه چین 

نمی توانــد از تاش های جنگی روســیه 

حایت کنــد و هم زمان تــاش می کند 

روابط بــا غــرب را بهبود بخشــد.

ــر  ــد ه ــور نمی توان ــن کش ــت: »ای او گف

دو طــرف را داشــته باشــد و می خواهــد 

روابطی ]بهر[ با اروپا و ســایر کشــورها 

ــور  ــه  به ط ــی ک ــد، در حال ــته باش داش

هم زمــان بــه دامــن زدن بــه بزرگ تریــن 

ــدت  ــا در م ــت اروپ ــرای امنی ــد ب تهدی

ــد«. ــه می ده ــی ادام طولان

برخــی کارشناســان می گوینــد تصمیم 

ــا  ــود ب ــت خ ــظ شراک ــرای حف ــن ب چی

روســیه نشــان   دهنده اعتقــاد پکــن 

اســت کــه هشــدارهای غــرب در مــورد 

تحریم هــای احتالــی علیــه نهادهــای 

چینــی حامــی تاش هــای جنگــی 

روســیه ممکــن اســت محقــق نشــود.

یا ایان چانگ، دانشــمند علوم سیاسی 

در دانشــگاه ملــی ســنگاپور، تلفنــی 

ــر  ــن فک ــت: »م ــکا گف ــدای آمری ــه ص ب

می کنــم پکــن معتقــد اســت کــه اروپــا 

هیــچ کاری نمی توانــد انجــام دهــد، 

ــت  ــد دس ــا می خواهن ــن از اروپ بنابرای

ــد«. خــود را نشــان دهن

از نظــر او، بــه نظــر می رســد کــه آمریکا 

در مــورد اعــال تحریم هــای ثانویــه 

احتالــی علیــه نهادهــای چینــی 

جدی تــر اســت، در حالــی کــه اتحادیه 

اروپــا در تــاش بــرای تعییــن پاســخ 

آن ها بــه حایت پکن از مســکو اســت.

ایوانــف بــا توجــه بــه هشــدارهای مکرر 

واشــنگتن مبنــی بــر تحریــم نهادهــای 

چینی بــه دلیــل حایــت از تاش های 

ــاش  ــن ت ــت پوتی ــیه، گف ــی روس جنگ

ــود از  ــفر خ ــق س ــرد از طری ــد ک خواه

روابــط اقتصــادی روســیه بــا چیــن 

ــد. ــت کن محافظ

او به صــدای آمریــکا گفت: »مــن کاماً 

ــی در  ــث فعال ــه بح ــتم ک ــن هس مطم

مــورد چگونگــی دور زدن تحریم هــا 

وجــود دارد و احتــالاً شــاهد انجــام 

معامــات و فعالیت هــای واردات و 

صادرات بیشــری از طریق کشــورهای 

ثالــث ماننــد کشــورهای          آســیای میانــه 

خواهیــم بــود. اهــداف چیــن و روســیه 

ــک  ــتم ژئواکونومی ــک سیس ــاختن ی س

اســت که از تحریم هــای غــرب و کنرل 

صــادرات مصــون باشــد.«

بــا وجــود تاش هــای کشــورهای غربی 

ــن  ــردن چی ــد ک ــا متقاع ــار ی ــرای فش ب

بــه توقــف حایــت از روســیه، ایوانــف و 

دوچاتــل، مدیــر مطالعــات  بین المللی 

در یک گروه سیاســت گذاری فرانسوی 

می گویــد کــه پکــن بــه مشــارکت خــود 

بــا مســکو ادامــه خواهــد داد.

دوچاتــل بــه صــدای آمریــکا گفــت: 

ــانه ای مبنی بر کاهش جدی  »هیچ نش

دسرســی روســیه بــه فنــاوری دوگانــه 

چینــی وجــود نــدارد و هیــچ اقدامــی از 

ســوی چیــن حاکــی از کاهــش تعهد به 

حایــت از روســیه نیســت«.

ایوانف گفــت در حالی که ممکن اســت 

برخــی اختافــات بیــن چیــن و روســیه 

وجــود داشــته باشــد، امــا جهــت کلــی 

ــت. او  ــودی« اس ــا »صع ــارکت آن ه مش

ــا اروپا در  گفت: »فکر نمی کنــم آمریکا ی

حال حــاضر بتواننــد بــر روند مشــارکت 

ــی بگذارند.« ــیه تأثیر اساس چین و روس

is.gd/3Fxtju

همکاری چین و روسیه برای مقابله با قدرت آمریکا

http://Souriancss.com
http://is.gd/3Fxtju 


88

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و پنجاه و یک
سال سوم       یک شنبه  6 خرداد 1403

اروپا

صدای آمریکاآسوشیتدپرس
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/oFUwj ibit.ly/aUDJn

مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: واشنگتن باید »به اوکراین 

اجازه دهد جنگ را به روشی که صاح می داند، پیش برد«.

او این اظهارات را در ارتباط با نحوه استفاده اوکراین از تسلیحات ارائه شده توسط 

آمریکا در جنگ علیه روسیه عنوان کرد.

اوکراین در هفته های اخیر بارها از دولت جو بایدن خواسته است ممنوعیت 

استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا برای حمله به اهدافی در داخل 

روسیه را لغو کند.

مایک جانسون در خصوص این موضوع به صدای آمریکا گفت: »آن ها ]اوکراین[ 

نیاز دارند که بتوانند با ]روسیه[ مقابله کنند و فکر می کنم تاش ما برای مدیریت 

جزئی تاش ها در آنجا، سیاست خوبی برای ما نیست«.

الکساندرا اوستینوا، یکی از اعضای پارلمان اوکراین که به تازگی از واشنگتن 

دیدن کرده است، گفت که روسیه از محدودیت های آمریکا در مورد نحوه استفاده 

اوکراین از ساح های ارائه شده توسط ایالات متحده به نفع خود استفاده می کند.

ویکتور اوربان،        نخسـت وزیر مجارستان، گفت: کشـورش از هرگونه عملیات ناتو 

با هـدف حایـت از اوکراین که نشـان می دهـد این ائتـاف نظامـی و همچنین 

اتحادیـه اروپـا بـه سـمت درگیـری مسـتقیم تر بـا روسـیه حرکـت می کننـد، دور 

خواهـد ماند.

اوربـان به رادیـو دولتی مجارسـتان گفت که بوداپسـت بـا طرح در حال بررسـی 

در ناتو برای ارائه حایت نظامی بیشـر بـه اوکراین در سـال های آینده با هدف 

دفع تهاجـم تمام عیار مسـکو، مخالف اسـت.

او گفـت: »ما چنیـن طرحی را تاییـد نمی کنیـم و نمی خواهیـم در حایت مالی 

یا تسـلیحاتی )از اوکراین(، حتـی در چارچوب ناتـو شرکت کنیم.«

       نخسـت وزیر مجارسـتان می گویـد: »ما بایـد موقعیت خـود را در ائتـاف نظامی 

ناتو بازتعریف کنیـم و وکا و مقامات نظامـی ما در حال کار بـر روی این موضوع 

هسـتند که چگونـه مجارسـتان می تواند  به عنـوان یک عضـو ناتو حضور داشـته 

باشـد، اما در اقدامات ناتـو در خـارج از قلمرو خود شرکـت نکند«.

 واشنگتن به اوکراین اجازه دهد جنگ را 
وشی که صلاح می داند«، پیش ببرد »به ر

مجارستان در اقدامات نظامی ناتو برای حمایت از 
اوکراین شرکت نخواهد کرد

نتیجه جنگ روسیه و  اوکراین چه می شود؟
فارن افرز

زاگورودنیوک/ کوهن  |  

دولت آمریکا 60 میلیارد دلار به اوکراین کمک 

کرد، زیرا این کشور جنگ زده آخرین ذخایر 

مهات خود را خالی و گلوله ها و گلوله های 

توپخانه را جیره بندی می کرد. بسته کمکی 

به اصاح این نابرابری ها کمک و فرصتی را 

برای کی یف برای توقف حمله روسیه فراهم 

می کند. با این حال، بسته کمکی به تنهایی 

نمی تواند به سؤال اصلی پیش روی اوکراین 

پاسخ دهد که چگونه در جنگ پیروز شویم. 

اوکراین به تئوری پیروزی نیاز دارد که برخی 

از شرکا از بحث در مورد آن اجتناب کرده اند. 

آمریکا هرگز حایت خود از کی یف را بیش 

از چند ماه در یک زمان برنامه ریزی نکرده 

است و بر مانورهای کوتاه مدت مانند حمله 

متقابل سال 2023 تمرکز کرده است. تنها 

بیانیه بلندمدت واقعی آمریکا این است که 

از اوکراین »تا زمانی که جنگ طول بکشد« 

حایت خواهد کرد.

غرب باید اعام کند که هدفش پیروزی 

قاطع اوکراین و شکست روسیه است و 

متعهد به کمک نظامی و حایت از صنایع 

دفاعی این کشور است. نیروهای اوکراینی 

باید برای بیرون راندن نیروهای روسیه از 

تمام سرزمین های اشغالی، از جمله کریمه، 

تاش کنند و باعث شود شهروندان روسیه 

زمین، منابع و چشم اندازهای آینده را از 

دست بدهند. این امر می تواند حکومت 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را 

تحت فشار قرار دهد تا جنگ را با شرایط 

مطلوب برای اوکراین پایان دهد. تهدید 

روسیه بر کریمه یک اسراتژی واقع بینانه تر 

از حل وفصل مذاکره در زمانی است که 

پوتین در رأس قدرت است. مذاکرات با 

روسیه باعث می شود اوکراین فلج، تقسیم 

شده و در برابر حمله دوم روسیه آسیب پذیر 

شود یا حتی این کشور  به طور کامل نابود 

بلندمدتی  و  پایدار  صلح  هیچ  شود. 

نمی تواند از مذاکره با یک متجاوز با هدف 

نسل کشی به وجود بیاید.

اوکراین و شرکای غربی آن در حال اتخاذ 

تصمیات کلیدی در درگیری های جاری 

بدون اسراتژی مشخص برای پیروزی 

نظامی  پیشرفت های  به رغم  هستند. 

روسیه و ذخایر بزرگ تجهیزات، دکرین 

جنگ زمینی آن ها هنوز پیچیده نیست. 

توانایی های روسیه نامحدود نیست و به 

هان اندازه خودروهایی را از دست می دهد 

که سازندگانش تولید می کنند. عاوه بر 

این، روسیه به دلیل تحریم های غرب، 

اقدامات کنرل صادرات و کارزار بمباران 

اوکراین با کمبود نیروی کار و منابع مواجه 

است. دستاوردهای کوچک روسیه به دلیل 

برتری قاطع آن در قدرت توپ و آتش، که 

با کمک غرب مختل شد، ممکن شد. اگر 

اوکراین بتواند حمات دقیق توپخانه های 

دوربرد را افزایش دهد، می تواند محاسبات 

جنگ را علیه روسیه تغییر دهد و نرخ 

فرسایشی غیرقابل قبولی را بر مسکو تحمیل 

کند. با تدارکات کافی، اوکراین می تواند 

از سامانه های دوربرد غربی خود برای از 

بین بردن مراکز فرماندهی و کنرل روسیه 

و دارایی های پدافند هوایی استفاده کند.

اوکراین با کاهش سن خدمت اجباری و 

لغو معافیت از خدمت سربازی از ذخایر 

نیروی انسانی خود استفاده می کند. غرب، 

به رهری آمریکا، آموزش و مشاوره برای 

فرماندهان ارائه می دهد و مقادیر زیادی 

مواد را برای حایت از موفقیت کی یف 

تحویل می دهد. غرب همچنین می تواند 

با صنایع دفاعی اوکراین که در دو سال 

گذشته رشد چشمگیری داشته است، 

مانند صنعت پهپادی، همکاری کند. با 

استفاده از فناوری های غربی، قطعات، 

تجهیزات تولید، تأمین مالی فروشنده و 

مشارکت، اوکراین می تواند ظرفیت تولید 

خود را افزایش و موفقیت خود را در میدان 

جنگ افزایش دهد.

is.gd/YEEpyn
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دولت بریتانیا با انتقاد از حکم دیوان بین المللی دادگسری مبنی بر لزوم توقف فوری 

عملیات اسرائیل در رفح، آن را موجب »تقویت شدن حاس« دانست.

به گزارش رویرز، یک سخنگوی وزارت امور خارجه بریتانیا شامگاه جمعه گفت: »دلیل 

عدم وقفه  در جنگ این است که حاس یک پیشنهاد بسیار سخاوتمندانه اسرائیل 

درباره گروگان ها را رد کرد«. به گفته او، »مداخله این دادگاه ها، از جمله ]مداخله[ امروز 

دیوان بین المللی دادگسری، موجب تقویت این دیدگاه حاس می شود که می تواند 

گروگان ها را نگه دارد و در غزه بماند«. این سخنگوی دستگاه دیپلاسی بریتانیا در ادامه 

افزود: »اگر چنین اتفاقی بیافتد، نه صلحی وجود خواهد داشت و نه راه حل دو کشوری«.

در همین حال ارتش اسرائیل اعام کرد که نیروهای این کشور به عملیات خود در 

»جبالیه« در شال نوار غزه ادامه دادند.

ارتش اسرائیل در کانال تلگرامی خود افزود که نیروهای این کشور در روز جمعه چهارم 

خرداد، نیز »زیرساخت های تروریستی، سایت های پرتاب و ساختارهای نظامی را 

منهدم کردند«.

تایوان هم زمان با پایان رزمایش دریایی چین در تنگه تایوان، اقدامات پکن را 

تحریک کننده خواند و آن را محکوم کرد.

چین روز شنبه، پنجم خرداد به رزمایش 2 روزه خود در تنگه تایوان پایان داد. در 

این رزمایش، چین با استفاده از موشک های واقعی و بمب افکن ها و نیروی دریایی 

حمله به تایوان را شبیه سازی کرد.

تایوان این رزمایش را »تحریکی آشکار« خواند که صلح و ثبات منطقه را تضیف 

می کند. وزارت دفاع تایوان اعام کرد چین از 62 هواپیای نظامی و 27 کشتی 

نیروی دریایی خود در این رزمایش استفاده کرد.

به گفته تایوان، در این رزمایش، 46 فروند از هواپیاهای چینی از خط میانی 

تنگه تایوان، که قبا  به عنوان مرز غیررسمی طرفین تعریف شده بود، عبور کردند.

در این رزمایش، بمب افکن ها با قرار گرفتن در موقعیت عملیاتی چندین حمله 

تمرینی را با هاهنگی ناوهای نیروی دریایی در آب های شرق تایوان انجام دادند تا 

توانایی چین را در »تسخیر قدرت« و کنرل مناطق کلیدی تایوان به نمایش بگذارند.

حکم دیوان بین المللی دادگستری 
موجب تقویت حماس می شود

یایی چین رزمایش در
 تهدیدی علیه صلح و ثبات منطقه است 

چین تایوان را تحت فشار قرار می دهد
فارن افرز

آیزاک کاردون / جنیفر کاوانا |  

دریاسالار فیلیپ دیویدسون، فرمانده 

بازنشسته نیروهای مشرک ارتش آمریکا 

در اقیانوس هند و اقیانوس آرام در سال 

2021، ابراز نگرانی کرد که چین در حال 

تسریع جدول زمانی خود برای اتحاد با 

تایوان با تهاجم آبی خاکی است. او هشدار 

داد: »من فکر می کنم این تهدید در این 

دهه آشکار می شود«. این ارزیابی از آن 

زمان به نیروی محرکه اسراتژی و سیاست 

دفاعی آمریکا در آسیا تبدیل شده است.

در واقع، وزارت دفاع تهاجم بالقوه چین به 

تایوان را »سناریوی سرعت بخشی« تعریف 

کرده که در آن قابلیت های نظامی آمریکا 

محک زده می شود، سرمایه گذاری های 

عمده انجام می گیرد و نیروهای مشرک 

آموزش می بینند و مستقر می شوند. تایپه 

تا حدود کمی روی این تهدید خاص 

متمرکز شده است. اما در دهه گذشته، 

از آنجایی که توازن نظامی بین تنگه ها 

به نفع پکن تغییر کرده است، رهران 

تایوان هزینه های نظامی و آموزش خود را 

به صراحت برای جلوگیری و انکار چنین 

حمله ای افزایش داده اند.

با این حال، تهدید یک تهاجم آبی خاکی، 

نقطه کانونی اشتباهی برای تاش های 

آمریکا به منظور محافظت از تایوان است. 

در طول سال های متادی، گسرش 

شبهه نظامی  نظامی،  عملیات های 

و غیرنظامی چین در فضاهای تحت 

کنرل تایوان می تواند به اهداف میانی 

مشخصی برسد. 

اگرچه رهران تایوان مکرراً توجه خود 

را به فعالیت های اجباری چین در تنگه 

تایوان و اطراف آن جلب می کنند، اما 

بیشر سرمایه گذاری های نظامی بزرگی 

که در سال های اخیر انجام داده اند، از 

جمله هواپیاهای جنگنده، تانک ها و 

زیردریایی تولید بومی  با ماهیت موذیانه 

همسو نیستند. تایپه باید تاش های خود 

را بر ایجاد مناطق حائل در همه حوزه ها، 

تقویت زیرساخت های ارتباطی و تسریع 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی خود 

برای ایجاد پیوندهای اقتصادی که در 

برابر اختالات چینی مقاوم تر هستند، 

متمرکز کند.

آمریکا همچنین باید تثبیت خود را در 

مورد چشم      انداز تهاجم بشکند و نسبت 

به خطرات ناشی از خفه شدن آرام تایوان 

هوشیارتر شود. واشنگتن باید تاش های 

تایپه را با افزایش قابلیت های نظارتی 

تایوان، گسرش نقش گارد ساحلی 

آمریکا در سراسر دریاهای چین جنوبی 

و شرق چین و در اطراف رویکردهای 

دریایی تایوان و هاهنگی با بازیگران 

تجاری که ممکن است برای تبعیت از 

محدودیت های پکن احساس فشار کنند، 

تقویت کند.

آمریکا تاش کرده است تا  به طور مؤثر با 

متحدان و شرکای خود هاهنگ شود 

تا از اقدامات قهری تر چین در منطقه 

خاکسری جلوگیری کند. 

تایوان باید با ایجاد مناطق حائل که از 

حریم هوایی، آب ها و اقتصاد این کشور 

محافظت می کند، رهری فعالانه در 

عقب راندن تجاوز چین را بر عهده بگیرد. 

باید  تایوان  اطاعات،  حوزه  در 

سیستم های ارتباطی خود را سخت تر و 

نیروی کار پیشرفته تری برای دفاع سایری 

تربیت کند. مهم تر از آن، تایوان باید 

تاش های خود را برای گسرش و تنوع 

بخشیدن به خدمات و زیرساخت های 

ارتباطات ماهواره ای خود برای دفاع در 

برابر حمات چین به شبکه های اطاعاتی 

زیردریایی اش  اینرنتی  کابل های  و 

تسریع بخشد. 

واشنگتن همچنین برای اسراتژی منطقه 

حائل تایوان بسیار مهم خواهد بود. 

در نهایت، آمریکا باید با شرکت ها برای 

حایت از حائل اقتصادی تایوان، به ویژه 

شرکت هایی که کالاها را از طریق دریا و هوا 

به این جزیره می فرستند، هاهنگ باشد. 

B2n.ir/z78059
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اوراسیا

درگذشت »رئیسی« تأثیری بر روابط تهران و آذربایجان نخواهد داشت
اوراسیانت

الدار ممدوف |  

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، 

در پایـان دیـدار سرنوشت سـاز خـود بـا 

ابراهیم رئیسی در مرز ایران و آذربایجان، 

از اسـتحکام روابط دوجانبه خر داد.

علـی اف با اشـاره بـه مذاکـرات خـود با 

رئیسی در گفت وگویش در هان زمان 

با خرنگاران گفت: »در آینده جلسـات 

بیشـری برگـزار خواهـد شـد. اتحـاد و 

دوستی ایران و آذربایجان تزلزل ناپذیر 

اسـت و هیچ کـس نمی توانـد بیـن مـا 

جدایی بینـدازد.«

هیچ راهی وجود نداشت که علی اف در 

آن زمـان بداند کـه رئیس جمهـور ایران 

در عرض چند سـاعت بعد جـان خود را 

از دسـت خواهـد داد و بـه همـراه دیگر 

افراد بلندپایه ایـران، از جمله وزیر امور 

خارجه اش در اثر سقوط هلیکوپری که 

آن ها با آن حرکت کرده بودند به کوهی 

در نزدیکی این شهر سقوط خواهد کرد 

و سرنوشت تلخی برایشـان رقم خواهد 

خـورد. در این زمـان باید دانسـت فوت 

نابهنـگام رئیسـی، تأثیـر چندانـی بـر 

روند روابط ایران و آذربایجان یا رویکرد 

کلی ژئوپلیتیک تهران در قفقاز جنوبی 

نخواهد داشـت.

دیدار رئیسی و علی اف بر عاقه متقابل 

تهران و باکو برای بهبود روابط دوجانبه 

تأکیـد داشـت. در ایـن زمـان، موانعـی 

آشکار شده است که همچنان به عنوان 

یک عامـل تحریک کننـده بـرای بهبود 

روابـط عمـل می کننـد، به ویـژه ارتباط 

اسـراتژیک قوی آذربایجان با اسرائیل 

می توانـد بـرای تحریـک ایـران جهـت 

همـکاری و بهبـود روابط کمـک کند.

رؤسـای جمهـور دو کشـور ظاهـراً برای 

افتتاح تأسیسـات برق آبـی در رودخانه 

آراز که مـرز بین دو کشـور اسـت به این 

منطقه مرزی سفر کردند. این تأسیسات 

که »گیز گالاسی« نام دارد، اولین پروژه 

از چندین پروژه است که با هدف دوگانه 

تولیـد برق برای هر دو کشـور و تسـهیل 

آبیاری برای کشاورزی در رودخانه شروع 

بـه کار کرد. علـی اف در یک سـخرانی 

در مراسـم تاریخ 19 می گفت: »چنین 

پـروژه زیبایـی، رفـاه و اشـتغال مـردم را 

افزایش داده و همچنین بهبود می بخشد 

و بنابرایـن گام بعدی به سـوی موفقیت 

خواهـد بـود.« مـن مطمـن هسـتم که 

پروژه هـای مشـرک مشـابه زیـادی در 

آینـده وجود خواهد داشـت.

هان طور که علی اف بارها در سخرانی 

خـود تأکیـد کـرد، تجـارت و اقتصـاد 

محرک هـای گسـرش روابـط دوجانبه 

ایران و آذربایجان هسـتند. ایران نقش 

برجسـته ای در برنامه هـای باکـو دارد 

تا به عنـوان یـک مرکـز تجـاری کلیدی 

بـرای تجـارت شرق بـا غـرب و شـال تا 

جنـوب عمـل کند.

نشسـت تاریـخ 19 مـی لحظـه مهمـی 

برای ایـران و آذربایجان بـود، زمانی که 

هر دو کشـور نشـان دادنـد کـه از کینه 

نه چنـدان ظریفـی کـه در سـال های 

اخیر روابـط دوجانبه را دربـر گرفته بود 

و عمل گرایـی جدیـدی را تثبیـت کرده 

بـود، عبـور کرده انـد.

دیـداری کـه در رودخانـه آراز اتفـاق 

سـال ها  حتـی  و  ماه هـا  کار  افتـاد، 

اقدامات مختلـف را بـرای نهایی کردن 

انواع پروژه هـای مربوط به تولیـد برق و 

اتصـال و به طور گسـرده تر، بازنشـانی 

روابـط را انجـام داد. البتـه کـه ایـران با 

توجه به روابـط نزدیک باکو بـا اسرائیل 

و ترکیـه و تسـخیر قره بـاغ کوهسـتانی 

توسط آذربایجان، در منافع شخصی اش 

مشـکاتی وجـود دارد، امـا در نهایـت، 

بـه نظـر می رسـد کـه سیاسـت گذاران 

تهـران ترجیـح داده انـد نگرانی هـای 

خود را کنـار بگذارند و روابـط نزدیک تر 

بـا باکـو را دنبـال کننـد. در حالـی کـه 

درگذشـت رئیسـی ممکن اسـت باعث 

یـک جنـگ جانشـینی در پشـت پـرده 

عـوارض  می توانـد  کـه  شـود  تهـران 

سـایر  در  ناراحت کننـده ای  جانبـی 

زمینه هـا داشـته باشـد، امـا انتظـار 

نمـی رود کـه تغییـر          قابل توجهـی در 

رویکـرد عمل گرایانـه ایـران در قبـال 

باکـو ایجـاد کنـد.

دیـدار رئیسـی و علـی اف ممکن اسـت 

عمل گرایی متقابل را به نمایش بگذارد، 

امـا سرنخ هـای مهمـی نیـز ارائـه کـرد 

که ماهیـت اساسـی سیاسـت خارجی 

آذربایجـان بـدون تغییـر باقـی خواهـد 

ماند. اظهارات علـی اف در روز 19 می 

هیچ نشانه ای مبنی بر اینکه آذربایجان 

مایـل اسـت روابـط خـود را بـا دشـمن 

سرسخت ایران اسرائیل را کاهش دهد، 

ارائـه نکرد.

رئیسـی در سـخرانی خـود در مراسـم 

رودخانه آراز، به آزردگی مداوم تهران در 

مورد روابط باکو با اسرائیل اشاره کرد و 

یک درخواست آرمانی از آذربایجان برای 

تجدید نظر در این رابطه داشـته است.

دفر        ریاست جمهوری آذربایجان به نقل از 

رئیسی گفت: »ما بسیار مایلیم همکاری در 

سازمان های بین المللی را تعمیق بخشیم 

و در برخی مسائل خاص از جمله مسئله 

فلسطین همبستگی نشان دهیم.«

عمـق نگرانـی ایـران در مـورد روابـط 

آذربایجان و اسرائیـل در اظهارات فؤاد 

ایزدی، یک مفسر محافظه کار برجسته 

دیـده می شـود، او پیشـنهاد می کـرد 

کـه عملیـات احتالـی اسرائیـل نباید 

در سـقوط بالگرد نادیـده گرفته شـود.

به نظـر می رسـد آذربایجـان مشـتاقانه 

مصمم به حفظ خودمختاری اسراتژیک 

خـود اسـت و از ایـن واقعیـت اسـتفاده 

می کنـد کـه ایـن کشـور به عنـوان یـک 

حلقه اصلی در انواع شبکه های تجاری 

و انـرژی کـه بازیگـران بـزرگ جهانی و 

منطقـه ای را درگیـر می کنـد، می تواند 

کمک کند. چنین موقعیت ژئوپلیتیک 

تصادفی بـه آذربایجان ایـن انعطاف را 

می دهـد تـا در برابر فشـار اعال شـده 

توسـط هر کشـوری مقاومت کند. باکو 

مایـل اسـت حتـی نزدیک تریـن متحد 

خود یعنـی ترکیـه را در مـواردی از بین 

برد. آذربایجان تاکنون در برابر پیوستن 

به تحریـم تجـاری ترکیه علیـه اسرائیل 

بـه دلیـل درگیری هـای جـاری در غـزه 

مقاومت کرده اسـت. بر اساس گزارش 

رسـانه ها، همچنـان نفـت ایـن کشـور 

عـازم اسرائیـل اسـت. بـه نظر می رسـد 

ایران مایل اسـت این اقدامـات را برای 

دسـتیابی به هـدف خـود برای توسـعه 

کریدور تجاری شال و جنوب به عنوان 

یک راه نجـات اقتصادی تحمـل کند.

https://tinyurl.com/2azw49ey

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2azw49ey 
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نظامی

ریل کلیر دیفنس

جیمز مک کیو | 

ــاره پیــای  ــروژه موشــک بالســتیک ق پ

ــنتینل )ICBM( که هزینه ساخت آن  س

بیــش از حد انتظار اســت، شــامل قانون 

نون مک کــردی اســت، قانونی کــه برای 

جلوگیــری از رشــد هزینــه در خریدهای 

نظامی اصلی طراحی شده است. ارزش 

ــول عمر کامل آن  واقعی این برنامه در ط

در دهه ها با قیمت فعلی آن اندازه گیری 

ــه  ــردی، ک ــون نون-مک ک ــود. قان می ش

بیــش از چهــار دهه پیــش تصویب شــد، 

با هدف کاهــش هزینه هــای کان برای 

پروژه هــای دفاعــی مهــم، مانند ســامانه 

دفــاع موشــکی پاتریــوت، انجام شــد. از 

ــورد نقض  ــال 1997 تا 2015، 94 م س

NMR وجود داشــت که تقریبــاً نیمی از 

آن هــا برنامه هــای اصلــی بودند. 

برنامــه ســنتینل کــه شــامل خریــد بیش 

از 600 تاسیســات، خودروهــای تعمیر و 

نگهداری و موشک است، پروژه ای بزرگ 

ــت که پیش بینی  با متغیرهای متعدد اس

هزینه هــا را دشــوار می کنــد. طــرح اولیه 

بیش از حــد خوش بینانه بــود، امــا دامنه 

الزامــات برای مقابلــه با تهدیــدات جدید 

تغییــر کــرد. ایــن برنامــه اکنــون شــامل 

قابلیت های ارتباطی مدرن و بهبودهای 

ــات  ــد ارتباط ــاختار جدی ــا س ــی، ب امنیت

زیرزمینی مبتنی بر فیر و 62 برج است. 

این تغییــرات طراحــی، برتری آمریــکا در 

ایمنــی و امنیت ســاح های هســته ای را 

تضمیــن می کنــد.

برنامــه موشــکی ســنتینل، پــروژه ای 

پیچیــده و بــزرگ، ارزش پیشــنهادی 

بهــری نســبت بــه آنچــه کــه اکــثر آن هــا 

تصــور می کننــد، ارائــه می دهــد. بــا 

هزینــه پیش بینی شــده 131.5 میلیارد 

دلاری بــرای 400 موشــک عملیاتــی، 

بــرآورد می شــود کــه هزینــه آن 2.2 

میلیــارد دلار بــرای نــاوگان و تأسیســات 

یــا حــدود 2.7 میلیــون دلار در ســال 

ــور  ــن  به ط ــد. ای ــک باش ــر موش ــرای ه ب

قابل توجهــی کمــر از اف-35 اســت که 

هزینه پرواز آن 82.5 میلیون دلار و طول 

ــاله دارد. ــده 50 س ــر برنامه ریزی ش عم

طــول عمــر برنامــه ســنتینل همچنیــن 

ــت.  ــداری اس ــای نگه ــع هزینه ه ــه نف ب

ــی  ــته، فرمانده ــال گذش ــول 5 س در ط

حمله جهانی نیروی هوایی 2.5 میلیون 

ســاعت تعمیــر و نگهــداری ثبــت کــرده 

اســت تــا Minuteman را عملیاتــی نگه 

دارد کــه 30 درصــد افزایش نســبت به 5 

ــان می دهد. سرهنگ  ــته نش سال گذش

دوم آنتونــی ســانتینو، رئیس آزمایشــات 

پــرواز ICBM، انتظــار دارد تــا 25 درصد 

ــش  ــاری افزای ــه ج ــه ده ــر در بقی بیش

ــد. ســنتینل اجــازه کاهــش پرســنل  یاب

ــل  ــداز را حداق ــن پس      ان ــد و ای را می ده

بــرای نیــم قــرن حفــظ می کنــد. 

B2n.ir/e06466

کانتر پانچ

استوارت سینکلر | 

تینا کـوردووا، یک زن مکزیکـی، عمیقاً 

با میراث بمب اتمی مرتبط است. او در 

تولاروسـا، نیومکزیکو، تنها 34 مایل به 

سمت پایین، از سایت آزمایش ترینیتی 

زندگی کرده است. مشکات خانواده او 

از زمانی شروع شد که پدربزرگ هایش 

ده سـال بعـد بـه سرطـان معـده فـوت 

شـدند. در ماه می، کوردووا و سناتورها 

جاش هاولـی و بنجامیـن ری لوجان از 

کنگـره آمریکا خواسـتند تا لایحـه ای را 

برای تمدیـد و گسـرش قانـون جران 

پرتوهـای )RECA(، کـه در 7 ژوئـن 

منقضی می شود، اتخاذ کنند. قربانیان 

آمریکایی برنامـه هسـته ای آمریکا بین 

سـال های 1945 و 1962 بسیار زیاد 

بودنـد، آمریـکا 200 آزمایـش بـر روی 

زمیـن در جنوب غربـی و اقیانـوس آرام 

انجام داد که به کار هـزاران غیرنظامی 

دیگر کـه در مسـیر جریـان بـاد زندگی 

می کردند، آسـیب زد. دولت نتوانسـت 

به مـردم در مورد خطـرات مرتبط با قرار 

گرفـتن در معـرض تشعشـعات هشـدار 

دهـد و اصرار داشـت کـه آزمایش هـای 

بمـب  به طـور ایمـن در »مناطـق عمدتاً 

خالی از سـکنه« انجام شـده اسـت. در 

دسامر 2023، یک تمدید و گسرش 

9 سـاله RECA با حایت گسـرده دو 

حزبـی به تصویب سـنا رسـید. 

بمبــاران ترینیتــی در نیومکزیکــو در 

ســال 1945 منجــر بــه ســطوح بالایــی 

از تشعشــعات یونیــزان شــد کــه باعــث 

ایجــاد شرایــط خطرنــاک و گــرد و غبــار 

رادیواکتیــو موجــود در هــوا در 2 هــزار 

ــرژی  ــع شــد. وزارت ان ــل مرب 700 مای

 در ســال 2006 بــه وجــود خطــر بــرای

 Trinity downwinders اعراف کرد 

و آن را  به عنــوان مهم تریــن خطــر پروژه 

منهتن تشخیص داد. 

اولین قربانیان کودکان بودند و در 

انفجار، میزان مرگ  از  سه ماه پس 

و میر نوزادان در سراسر نیومکزیکو 

 56 درصد افزایش یافت. کنسرسیوم

 Tularosa Basin Downwinders  

را  بهداشتی  بیانیه   1200 از  بیش 

کرده  جمع آوری   downwinder از 

از  شگفت انگیزی  میراث  که  است 

و  مغز  تیروئید،  معده،  سرطان های 

پانکراس و سایر بیاری ها را مستند 

کرده است. مبارزه کوردووا برای گسرش 

 RECA موضوع مستند سال 2024

 First We Bombed New Mexico است 

که به بررسی تاریخچه آزمایش ترینیتی و 

وضعیت اسفناک جاری در پایین روها و 

معدنچیان اورانیوم می پردازد. در حال 

حاضر، بیش از 500 معدن اورانیوم 

مروکه در منطقه ناواهو یا نزدیک آن 

وجود دارد و بسیاری از خانواده ها هنوز 

در منطقه ای خطرناک زندگی می کنند. 

قانون بازدارندگی هسته ای سنتی 2023 

که توسط جمهوری خواهان میچ رامنی و 

لی معرفی شد، عمر زرادخانه موشک های 

بالستیک قاره پیای آمریکا را افزایش 

می دهد. این برنامه از سال 2015 تاکنون 

150 میلیارد دلار برای مالیات    دهندگان 

هزینه داشته است و 130 میلیارد دلار 

 اضافی در دهه آینده خواهد داشت. 

2.5 میلیارد دلاری که در طول عمر 33 ساله 

RECA پرداخت می شود کمر از یک درصد 

از 50 میلیارد دلاری است که سالانه برای 

حفظ زرادخانه هسته ای کشور پرداخت 

می شود. سناتور هاولی از این لایحه برای 

قرار گرفتن در معرض تشعشعات انتقاد کرد 

و استدلال کرد که این لایحه توسط مردم 

آمریکا پرداخت شده است. این در مورد 

مسئولیت     پذیری است. دولت باید درد و 

رنجی را که برای همه شهروندان آسیب دیده از 

صنعت تسلیحات هسته ای از جمله جراحات 

جسمی، مالی و روانی ایجاد شده است، 

بپذیرد. عدم تصویب این قانون یک آسیب 

دیگر، یک انکار بیشر و یک بی عدالتی 

تاریخی دیگر را به همراه خواهد داشت.

B2n.ir/z20371

کنگره باید ICBM را نجات دهد

آمریکا سلاح های هسته ای را روی افراد آزمایش کرد

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/e06466 
http://B2n.ir/z20371 
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ناتو

اوکراین بر روی متقاعد کردن متحدان 

خود متمرکز شده است تا به ارتش این 

کشور اجازه دهند از تسلیحات ناتو 

علیه اهداف روسیه استفاده کنند. 

این اقدام در حرکت دادن خطوط 

قرمز تحمیل شده توسط شرکای غربی 

موفق بوده است. حمله جدید روسیه به 

خارکف، تاش دیپلاتیک ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را برای 

کاهش ترس آمریکا و اروپا از تشدید 

احتالی تنش در صورت هدف قرار 

توسط  ارائه شده  تسلیحات  دادن 

آن ها، آشفتگی قلمرو مستقل روسیه 

را تسریع کرده است. کرملین در روز 

10 می حمله برق آسا را علیه خارکف 

آغاز کرد و تلفات سنگینی را به دلیل 

توپخانه، هواپیاها و پهپادهای خود 

که از کشور همسایه روسیه عملیات 

را انجام دادند، بر جای گذاشت. کاخ 

سفید یک درخواست رسمی از کی یف 

برای استفاده از تسلیحات و کمک های 

آمریکا علیه خاک روسیه دریافت کرد.

زلنسکی، نیاز این کشور به دفاع از خود 

را فراتر از مرزهایش ابراز کرد و گفت 

که همواره از بایدن و دیگر رهران 

بسیاری از کشورها خواسته است که 

از ساح های خود برای دفاع استفاده 

کنند. این درخواست می تواند شامل 

اطاعات ماهواره های آمریکا در مورد 

موقعیت پایگاه های دشمن نیز شود. 

پنتاگون اطاعات کلیدی را برای 

شناسایی نیروها و تأسیسات نظامی 

روسیه در داخل اوکراین ارائه کرده 

است، اما این اطاعات را در خاک 

روسیه ارائه نکرده است. مراکز تحلیل 

درگیری غربی، مانند مؤسسه مطالعات 

جنگ، خاطرنشان کرده اند که ناتوانی 

اوکراین در پاسخگویی در آن سوی 

مرز، ارتش این کشور را در موقعیت 

ضعیفی برای مهار حمله در خارکف 

قرار می دهد. زلنسکی همچنین اعام 

کرده است که نیروهای اوکراینی در 

روستاهای نزدیک مرز روسیه مستقر 

هستند، زیرا می دانند که به آتش پاسخ 

نمی دهند و از جمعیت غیرنظامی 

 به عنوان پوشش استفاده می کنند.

زلنسکی توضیح داد که تسلیحاتی که 

نیروهای مسلح اوکراین می خواهند 

از آن ها استفاده کنند، علیه اهداف 

به  او  نظامی مستقر خواهند شد؛ 

هویتزرهای ناتو اشاره کرد که این 

ساح ها در جبهه خارکف، تنها میدان 

جنگی که قلمرو روسیه از آن در محدوده 

توپخانه اوکراینی، ساخت موشک های 

و  آمریکایی  هیارس  کوتاه برد 

 ]ATACMS[ موشک های دوربرد

و موشک های دوربرد »سایه توفان« 

می گیرد،  قرار  فرانسه  و  انگلیس 

استفاده می شود. زلنسکی همچنین 

خواستار چراغ سبز برای استفاده از 

این موشک ها برای حمله به فرودگاه ها 

در صدها کیلومر دورتر از خطوط 

مقدماتی شد که بمب افکن های روسی 

از آنجا عملیات می کنند.

با وجود مخالفت متحدان کی یف، 

مذاکره  سال  دو  از  پس  آمریکا 

دوربرد  موشک های  تحویل  برای 

]ATACMS[ به اوکراین موافقت کرد. 

دانمارک، نروژ، هلند و بلژیک با اهدای 

بیش از 70 هواپیای جنگنده اف-16 

به اوکراین موافقت کردند. زلنسکی، 

گفته است که کی یف برای مقابله با 

تسلط هوایی روسیه به حداقل 120 

جنگنده از این نوع نیاز دارد. بایدن در 

برابر تحویل اف-16 به دلیل نگرانی 

از استفاده آن ها برای بمباران اهداف 

در داخل مرزهای روسیه مقاومت کرد. 

آلمان نیز به رغم تضمین دولت اوکراین 

از تحویل موشک های دوربرد »تاروس« 

خودداری می کند. اوکراین  به طور 

نظامی،  زیرساخت  اهداف  منظم 

صنعتی و انرژی را در داخل روسیه، 

حتی تا هزار کیلومری مرز، با استفاده 

از بمب های پهپاد داخلی که به صنعت 

نفت روسیه ضربه می زند، هدف قرار 

می دهد. واشنگتن از زلنسکی خواسته 

است تا این کارزار را متوقف کند، اما 

هشدارها در راه به جایی نمی برد. 6 

جنگنده اول اف-16 برای نیروی هوایی 

اوکراین قرار است تابستان امسال از 

دانمارک وارد شوند.

سلستی والاندر، دستیار وزیر دفاع 

آمریکا در یک سخرانی در کنگره 

آمریکا از اسراتژی اوکراین انتقاد کرد 

و گفت که حمات به زیرساخت های 

دموکراسی  یک  برای  غیرنظامی 

غیرقابل قبول است. آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه آمریکا، اظهار داشت 

که موضع واشنگتن تغییر نکرده است 

و نباید جنگ را به روسیه گسرش داد. 

با این حال، اوکراین باید در مورد جنگ 

خود که در دفاع از آزادی، حاکمیت 

و تمامیت ارضی خود تصمیم گیری 

کند. رسانه های اوکراینی این موضوع 

را نشانه ای از لغو وتوی واشنگتن در نظر 

گرفته اند. نیویورک تایمز گزارش داد 

که بلینکن طرفدار آن است. متحدان 

بالتیک اوکراین حامیان اصلی تغییر 

گابریلیوس  هستند.  ناتو  موضع 

لاندسرگیس، وزیر خارجه لیتوانی، 

از محدودیت های اولیه تعیین شده 

برای اوکراینی ها انتقاد کرد و اظهار 

داشت که آن ها باید به خاک روسیه و 

خطوط لجستیکی آن ها حمله کنند. 

قوانین تحمیل شده بر اوکراین باید 

کنار گذاشته شود.

زلنسکی، پیشنهاد کرده است که 

با  می توانند  ناتو  عضو  کشورهای 

رهگیری موشک های روسیه در دفاع 

از شهرهای اوکراین همکاری کنند. 

این امر پس از مداخله آمریکا، اردن 

و انگلیس در حمات موشکی ایران 

گذشته  آوریل  ماه  در  اسرائیل  به 

صورت گرفت. با این حال، اولکساندر 

لیتویننکو، دبیر شورای امنیت ملی 

اوکراین، از محدودیت های اعال شده 

بر کی یف انتقاد کرد و آن را »کاماً 

ناعادلانه« خواند. زلنسکی تأکید کرد 

که هر تصمیمی که از سوی اوکراینی ها 

گرفته می شود حدود یک سال به تعویق 

می افتد و این وضعیت یک گام بزرگ 

به جلو اما بی فایده است.

is.gd/WETKAk

ال پائیس / کریستین سگورا

اوکراین از متحدان خود تقاضای کمک بیشتری دارد

http://Souriancss.com
http://is.gd/WETKAk 
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سایر حوزه ها

نزدیــک  بــا  اخیــر،  ماه هــای  در 

ــته ای و  ــدرت هس ــه ق ــران ب ــدن ای ش

کوتــاه شــدن زمــان تولید تســلیحات 

هســته ای ایــن کشــور و از آنجایی که 

ــرژی  ــی ان ــس بین الملل ــارت آژان نظ

ــه  ــته ای ب ــات هس ــر تأسیس ــی ب اتم

ــه  ــش یافت ــی کاه ــزان قابل توجه می

ــه  ــم ب ــالاً تصمی ــران احت ــت، ای اس

تغییــر سیاســت خــود و دســتیابی بــه 

ــه  ــرد. اگرچ ــته ای می گی ــاح هس س

تصمیم در مورد این موضوع خطراتی 

ــا  ــراه دارد، ام ــه هم ــران ب ــرای ای را ب

ــران  ــر ای ــه ای، ره ــه[ خامن ]آیت الل

می توانــد از موضــع فعلــی خــود 

عقب نشینی کند؛ بنابراین، از طریق 

ــد  ــد نظامــی معتــر، او بای یــک تهدی

متقاعــد شــود کــه پیشرفت به ســمت 

ســاح های هسته ای مســتقیاً بقای 

ــدازد و  ــر می ان ــه خط ــش را ب حکومت

در عیــن حــال، جامعــه بین الملــل 

ــی  ــات سیاس ــک سری اقدام ــد ی بای

ــرای متقاعــد کــردن  و اقتصــادی را ب

ایــران بــه ایــن عقب نشــینی آغــاز 

ــد. کنن

اسراتژی هسته ای ایران در سال های 

اخیــر بــا بیانیه هایــی کــه وضعیــت 

فناوری پیشرفته برنامه هسته ای ایران 

و پتانســیل تولید سریــع کاهک های 

هســته ای را برجســته می کنــد، مــورد 

توجــه بوده اســت. ایــران تمــام اجزای 

لازم بــرای ســاح های هســته ای را 

دارد امــا آن هــا را مونتــاژ نکرده اســت. 

افزایــش تنــش بیــن ایــران و اسرائیــل 

ایــن نگرانــی را ایجــاد کــرده اســت که 

اسرائیــل ممکن اســت بــه تأسیســات 

ــر  ــد و اگ ــه کن ــران حمل ــته ای ای هس

اسرائیــل به تأسیســات هســته ای اش 

آسیب برســاند، ممکن اســت ایران در 

برنامه هسته ای خود تجدیدنظر کند.

برنامــه هســته ای ایــران از زمــان خروج 

ــام پیشرفت قابل توجهی  ترامپ از برج

داشــته اســت. ایــران در ســه ســال 

گذشــته نظــارت آژانــس بر تأسیســات 

هسته ای را رد کرده و در حال مذاکره با 

نیجر برای خرید اورانیوم طبیعی است. 

ایران ساخت تأسیسات هسته ای جدید 

در نطنــز را بــرای جلوگیــری از حمات 

هوایــی اسرائیــل یــا آمریــکا آغــاز کــرده 

اســت. ایــن می توانــد نشــان دهنده 

ــته ای  ــراتژی هس ــدرت اس ــدید ق تش

ایــران باشــد.

تمرکز بر برنامه هسته ای ایران ممکن 

ــاذ  ــری از اتخ ــدف جلوگی ــا ه ــت ب اس

تدابیر ســختگیرانه علیــه حکومتش و 

ــن آمریکا و  ــای گفت وگوهایش بی احی

اروپــا باشــد. بــا توجه بــه ایــن موضوع 

تأکیــد بــر اینکــه هرگونــه پیشرفــت به 

ســمت ســاح های هســته ای، بقــای 

ــد می کند، ضروری  حکومتش را تهدی

اســت. آمریکا بایــد یک ائتــاف ایجاد 

ــور از  ــورد عب ــران در م ــه ای ــه ب ــد ک کن

خطــوط قرمــز هشــدار دهــد و آژانــس 

بایــد نظــارت مؤثر بــر برنامه هســته ای 

ایــران را ترویــج دهــد.

در حــال حــاضر، تمرکــز جهت روشــن 

کــردن ایــن موضــوع بــرای ]آیت الله[ 

خامنه ای و دوســتانش  مهم اســت که 

ــمت ساح های  هرگونه پیشرفت به س

هســته ای مســتقیاً بقای نظام ایران 

را تهدیــد می کنــد، در حالــی کــه باید 

تاش هایــی بــرای معکــوس کــردن 

برنامــه هســته ای از طریــق حــل و 

فصــل جزئــی انجــام شــود. مذاکــره یا 

ــد  ــران می توان ــر ته ــار ب ــش فش افزای

جــزو ایــن تاش هــا باشــد. از آنجایــی 

کــه آمریــکا نقــش اصلــی را در رهری 

ــیار  ــد، بس ــا می کن ــا ایف ــن تاش ه ای

مهــم اســت کــه اسرائیــل تمــام تاش 

خــود را انجــام دهــد تــا از هرگونــه 

اختــاف نظــر عمومــی بــا آمریــکا کــه 

ــد و  ــدید کن ــا را تش ــد تنش ه می توان

مانــع گفت وگــوی اســراتژیک آن هــا 

در مــورد ایران شــود، جلوگیــری کند.

حکومــت ایــران تصمیم برای رســیدن 

بــه ســاح های هســته ای را خطرنــاک 

چارچــوب  در  به ویــژه  می بینــد، 

واکنش واشــنگتن این موضوع بســیار 

برجســته تر می شــود؛ بنابرایــن دولت 

آمریــکا باید آمادگــی ایجــاد ائتافی را 

داشــته باشــد که به صراحت ایران را از 

عبــور از هر خــط قرمــزی کــه می تواند 

واکنــش نظامــی را برانگیــزد، مجــاب 

ــات  ــوع ترتیب ــن موض ــرای ای ــد و ب کن

عملــی واقعــی بیندیشــد.

از مذاکــرات بــا آژانــس و همچنیــن 

ســفر مدیــرکل بــه تهــران نبایــد بــرای 

یــک حرکت پــوچ دیگــر از ســوی ایران 

ــن اســت کــه  اســتفاده کــرد. مهــم ای

ایــن دیــدار بــه نظــارت مؤثــر بــر برنامه 

هســته ای ایران کمــک کند و نــه صرفاً 

ــه  ــان ب ــطحی همچن ــات س ــا اقدام ب

ــران زمــان داده شــود. ای

کشــورهای اروپایی، به ویــژه انگلیس، 

فرانســه و آلمان که عاقه ای به اجرای 

بنــد تمدیــد تحریم هــا در معاهــده 

هســته ای ســال 2015 )برجــام( 

ندارنــد، بایــد حداقــل بــه ایــران 

هشــدار دهنــد کــه اجــازه نمی دهنــد 

ایــن بنــد طبــق برنامــه در مــاه اکتــر 

ســال 2025 منقضــی شــود، مگــر 

اینکــه ایــران فعالیــت هســته ای خــود 

را کاهــش دهــد. در حــوزه اقتصادی، 

به رغــم مشــکاتی کــه در اجــرای 

تحریم هــای مؤثــر علیــه ایــران بــه 

ــن  ــیه و چی ــای روس ــل حایت ه دلی

وجود دارد، اجرای تحریم های موجود 

علیــه ایــران، به ویــژه تحریم هایــی کــه 

ــور را هدف قرار  صادرات نفت این کش

می دهند کــه در ماه های اخیــر بهبود 

یافتــه، حائــز اهمیــت اســت و بایــد به 

ســطوح نســبتاً بالایــی برســند.

در پایــان، بــر اســاس ایــن ارزیابی که 

دولــت آمریــکا و شرکای اروپایــی آن 

ــرات  ــری مذاک ــه از سرگی ــد ب عاقه من

با ایــران بــرای توقــف پیشرفــت برنامه 

هســته ای ایــن کشــور هســتند، مهــم 

ــود،  ــل ش ــان حاص ــه اطمین ــت ک اس

به ویــژه از طریــق گفت وگــو بــا آمریکا، 

در صورت از سرگیری مذاکرات، ایران 

قطعاً از برنامه خود عقب نشینی کند. 

این گفت وگوها نباید صرفــاً تاکتیکی 

بــرای ایــران باشــد تــا در حیــن ادامــه 

ــان بخــرد.  ــه هســته ای خــود زم برنام

گفت وگــو در ایــن زمینــه بــا دولــت 

آمریــکا از روابــط کلــی اسرائیــل بــا 

ــد  ــا تأکی ــت، ب ــدا نیس ــز ج ــکا نی آمری

ویــژه بــر شرایــط جنــگ غــزه می تــوان 

ایــن گفت وگوهــا را مدیریــت کــرد. 

ــدگاه  ــه دی ــبت ب ــل نس ــه اسرائی هرچ

آمریــکا بــرای »روز بعــد« در غــزه 

حســاس تر باشــد، دولــت آمریــکا نیــز 

توجه بیشــری بــه موضــع اسرائیل در 

ــران خواهد  مورد موضوع هســته ای ای

ــت. داش

https://tinyurl.com/26z7dadl

موسسه مطالعات امنیت ملی )INSS( - سیما شاین / راز زیمت

استراتژی هسته ای ایران در آستانه یک تغییر بزرگ

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/26z7dadl 
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سایر اخبار
• رئیس جمهـور آمریـکا بـار دیگـر تأکید کـرد که بین المللی

قصـد نـدارد سربـازان آمریکایـی را بـه اوکرایـن 

اعـزام کنـد.

• وزارت دادگســری آمریــکا اعــام کــرد که یکی 

از ماموران ســابق ســازمان اطاعــات مرکزی این 

کشــور بــه جاسوســی بــرای دولــت چیــن اعراف 

کــرده اســت. آن گونــه کــه در ایــن بیانیــه آمــده، 

الکســاندر یوک-چینــگ مــا، متولــد هنگ کنــگ 

و دارای تابعیــت آمریــکا اعــراف کــرده کــه در 

ســال 2001 مقــدار زیــادی اطاعــات محرمانــه 

طبقه  بندی  شــده دربــاره دفــاع ملــی آمریــکا را 

بــه مقام هــای چینــی ارائــه نمــوده، در حالــی 

کــه از 12 ســال پیــش از آن دیگــر کارمنــد آژانس 

نبــوده اســت.

• جو بایدن، رئيس جمهور آمریـکا گفت: دلایلی 

وجـود دارد که افغانسـتان مشـهور به »گورسـتان 

امپراطوری ها« شده است. او افزود: حمله آمریکا 

به افغانسـتان هم »ضروری نبود.«

• کانـال 12 تلویزیـون اسرائیـل گـزارش داد که 

آب بخشی از اسکله شـناوری که ارتش آمریکا در 

سـواحل غزه ایجاد کرده بود را با خود برُده است. 

سـازمان تروریسـتیِ سـنتکام حدود 10 روز قبل 

اعام کرده بود که سـاخت اسـکله ای شناور را در 

نوار غـزه به اتمـام رسـانده کـه از آن بـرای انتقال 

کمک های بشردوسـتانه بـه این منطقه اسـتفاده 

خواهد شـد.

• »اسکات ریر«، بازرس سابق تسلیحات سازمان 

ملل، گفت: اسرائیل و آمریـکا دیگر نمی توانند از 

حربه تهدید علیه ایـران اسـتفاده کنند. صحبت 

از وعـده تشـکیل کشـور فلسـطین بـدون تـاش 

ایران ممکـن نبود.

• وقتـی هوشـنگ امیراحمـدی بـا لـودر از روی 

اپوزیسـیون رد می شـود؛ مـردم ایـران بـا شـا 

نیسـتند، 45 سال است که اپوزیسـیون به جایی 

نرسـیده اسـت!

• بازتاب تشـییع میلیونی مردم و حضور گسرده 

رهـران کشـورهای جهان بـرای ادای احـرام به 

پیکر شهدای ایران در قاب شبکه های تلویزیونی 

الجزیره، اسـکای نیوز، فرانـس24، العربیه، الغد 

و العربی: ایـن اتفاق، ایرانیـان را متحد کرد.

• سـخنگوی سـازمان ملل گفـت: تایوان اسـتان 

چین اسـت.

• حمـدان، از رهران حاس گفت: تـا زمانی که 

اسرائیل به خواسـته های مـا تن ندهـد، نیازی به 

مذاکرات نداریم. هدف مـا از مذاکرات آتش بس 

دائمـی، عقب نشـینی کامـل، رفـع محـاصره غزه 

و تبـادل عادلانـه اسرا اسـت و دشـمن بایـد ایـن 

شروط را قبـول کند.

• جو بایدن در جریان سخرانی خود در آکادمی 

نظامـی آمریکا در وسـت پوینت ایالـت نیویورک، 

گفـت: حمله عظیـم پهپادی و موشـکی ایـران به 

اسرائیـل، تهاجمـی ویرانگـر بـود و مـن از ارتـش 

آمریـکا به خاطـر کمک بـه تل آویـو برای دفـاع در 

مقابل ایـن حملـه قدردانـی می کنم.

• مرضیه آذرافزا، فعال سیاسی اصاح طلب گفت: 

حاکمیت در ایـن شرایط توان فراخوان، بسـیج و 

سـازماندهی را دارد که در همین مراسـم تشییع 

آقای رئیسـی این را  به خوبی به نمایش گذاشت!

• داریـوش سـجادی، تحلیل گر سیاسـی گفت: 

قاطبه مـردم ایران به تشـییع پیکـر رئیس  جمهور 

شـهید آمدنـد؛ انتخابات پیـش رو یـک انتخابات 

پرشـور و گسـرد ه ای خواهـد بـود. اپوزیسـیون 

ایـران حتـی از صدام هـم کمر اسـت!

• »حاتــم كريــم الفاحــی«، سرهنــگ بازنشســته 

و تحلیلگــر نظامــی الجزیــره گفــت: اخیــرا 

ــدام  ــه انه ــاص از جمل ــی خ ــای نظام عملیات ه

ساختان محل حضور دشــمن، انهدام تانک ها، 

ــدازی  ــات تک تیران ــاره ای و عملی ــات خمپ حم

افزایــش چشــمگیری یافتــه  اســت کــه بــر تثبیت 

ــی نظامی دلالت دارد. برتری مقاومت در رویاروی

• دادگاه کیفری بین المللی )ICC( با یک چالش 

جدی  مواجه اسـت. در حالی کـه احتال صدور 

حکـم بازداشـت بـرای برخـی مقامـات اسرائیلی 

وجود دارد، آمریکا اعال تحریم علیه این دادگاه 

را مدنظر قـرار داده اسـت. کارآمـدی ICC از بدو 

تاسـیس همواره مورد سـوال بوده و با وجود بیش 

از دو دهه فعالیت، تنها تعداد اندکی از پرونده ها 

بـا موفقیـت بـه نتیجـه رسـیده اند. ایـن در حالی 

است که هزینه های این دادگاه بالغ بر 2 میلیارد 

دلار برآورد می شـود.

• ترامپ در تجمع حامیان حزب لیرتارین )حزب 

آزادی و مهم تریــن حــزب ســوم آمریــکا( خواســت 

کــه طرفــداران ایــن حــزب، وی را  به عنــوان نامزد 

حزب خــود انتخاب کننــد یا اینکــه حداقل به وی 

رای بدهنــد کــه توســط لیرتارین هــا هو شــد و او 

هــم به شــدت بابــت ایــن موضوع تاســف خــورد.

• آمریکا اعـام کرد که 275 میلیـون دلار معادل 

حـدود 253 میلیـون یـورو کمـک نظامـی دیگـر 

به اوکرایـن ارائـه خواهـد کرد تـا به کی یـف برای 

مقابلـه بـا تاش هـای روسـیه در حمـات جدیـد 

مقابلـه کند.

• یکـی از رهـران جنبـش مقاومـت اسـامی 

فلسـطین )حاس( بـا اشـاره بـه اینکه نیـازی به 

مذاکـره جدید بـا تل آویـو نیسـت، تأکید کـرد که 

بحث اصـاح پیشـنهاد میانجی هـا، در راسـتای 

کمک به اسرائیـل و مهلت دادن به آن اسـت تا از 

حکـم دادگاه لاهـه فـرار کند.

• رزمایـش 2 روزه چیـن و تمرین حمله بـه جزیره 

تایـوان، بار دیگـر واکنش تنـد آمریکا را بـه همراه 

داشت.

• وزیـر دارایـی روسـیه بـه غـرب هشـدار داد در 

صـورت تـرف کـردن دارایی هـای کشـورش بـا 

پاسـخ متقابـل مواجـه خواهـد شـد.

• نخسـت وزیر مجارسـتان اعـام کـرد اتحادیـه 

اروپا بـرای ورود پیـدا کردن ایـن قاره بـه جنگ با 

روسـیه تـدارک می بینـد.

• نخسـت وزیر انگلیـس در آسـتانه انتخابـات 

سراسری ایـن کشـور وعـده داد کـه در صـورت 

پیـروزی محافظـه کاران، تغییـرات ریشـه ای در 

خدمـت سربـازی اعـال خواهـد شـد.

• رئیس جمهـور آمریـکا به دلیـل از دسـت دادن 

رشته کام حین اظهارات توهین آمیز علیه همتای 

روس خود، در فضـای مجازی مورد تمسـخر قرار 

گرفت.

• مقاومت فلسطین با انتشار تصاویری از به اسارت 

گرفتن مجـدد نظامیـان اسرائیلی در شـال نوار 

غزه، بار دیگـر نتانیاهـو را مجبور کرد کـه با دروغ 

نابودی و تضعیف حاس مواجه شود و همچنان 

با چالش تشدید اعراضات داخلی و ضرب الاجل 

سقوط کابینه دسـت وپنجه نرم کند.

• در شرایطی که واکنش های منفـی اسرائیل به 

اقـدام سـه کشـور اروپایی برای کشـور شـناختن 

فلسطین ادامه دارد، افزایش فشار بر حزب حاکم 

اسـرالیا جهـت شناسـایی اسـتقال فلسـطین 

خرساز شـده است.

http://Souriancss.com
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عراق 

الســودانی،  شــیاع  محمــد 

نخســت وزیر عــراق، کــه در قالــب 

ــران ســفر  ــه ای یــک هیــأت رســمی ب

ــود، روز چهارشــنبه 22 می با  کرده ب

]آیت اللــه[ خامنــه ای، رهــر معظــم 

جمهوری اســامی، در تهــران دیدار 

کــرد و شــهادت ابراهیــم       رئیســی، 

حســین  و  ایــران        رئیس جمهــور 

امیرعبداللهیــان، وزیــر امــور خارجه 

ایــن کشــور را تســلیت گفــت. بــر 

اســاس بیانیــه ای کــه از ســوی دفر 

ــد،  ــشر ش ــراق منت ــت وزیری ع نخس

الســودانی، عمیق تریــن مراتــب 

همــدردی  خــود را بــه ]آیت اللــه[ 

ــت و مردم  ــه ای و همچنین دول خامن

ایــران بــرای حادثــه دردناکــی که در 

ــد،  ــان باختن ــی ج ــات ایران آن مقام

ابراز داشــت و بــر همبســتگی دولت 

و مــردم عــراق با جمهــوری اســامی 

در این لحظــات دشــوار تأکیــد کرد.

و  منــش  از  عــراق  نخســت وزیر 

فقیــد  شــخصیت       رئیس جمهــور 

تمجیــد کــرد و چنیــن توصیــف نمود 

ــران،  ــرای ای ــا ب ــدان او نه تنه ــه فق ک

ــی  ــه، خسران ــرای کل منطق ــه ب بلک

وافــر اســت؛ چراکــه       رئیســی  به طــور 

مؤثر و مسئولانه در راستای گسرش 

ــورهای  ــن کش ــح بی ــکاری و صل هم

ــت. ]آیت الله[  منطقه عمل کرده اس

خامنه ای اظهار داشــت کــه ایران به 

همکاری و حفاظت از منافع دوجانبه 

]ایــران و عــراق[ ادامه خواهــد داد و 

تأیید کرد که روابط بین دو کشــور از 

ماهیتی قــوی برخوردار اســت. رهر 

معظم ایــران همچنین از الســودانی 

و مــردم عــراق بــرای عرض تســلیت و 

همــدردی قدردانــی کــرد. 

روز یک شنبه 19 می، یک بالگرد 

که حامل       رئیس جمهور، وزیر امور 

خارجه و سایر مقامات ایرانی بود، 

هنگام عبور از مناطق کوهستانی در 

مه غلیظ در حال بازگشت از سفر به 

مرز شال غربی ایران با آذربایجان 

سقوط کرد. قبل از سقوط، بالگرد 

از مراسم افتتاحیه یک سد در مرز 

با آذربایجان بازمی گشت. در حالی 

که علت دقیق حادثه هنوز مشخص 

نیست، رسانه های محلی در ایران 

گفته اند که سرلشکر محمدحسین 

باقری،       رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

ایران، تحقیقاتی را ]برای یافتن علت 

دقیق حادثه[ آغاز کرده است. روز 

دوشنبه 20 می، پس از چندین ساعت 

عملیات جست وجو و نجات، در نهایت 

اعام شد که       رئیسی، امیرعبداللهیان 

و سایر مقامات حاضر در بالگرد جان 

خود را از دست داده اند.  به دنبال این 

حادثه، رهر معظم ایران پنج روز عزای 

عمومی اعام کرد.   

t.ly/Y_PIe

جـو بایـدن،       رئیس جمهـور آمریـکا، 

وضعیـت فوق العـاده در عـراق را بـه 

مـدت یـک سـال دیگـر تمدید کـرد و 

شرایـط آکنـده از بی ثباتی مـداوم در 

ایـن کشـور را تهدیـدی بـرای امنیت 

ملی ایالات متحده خواند. کاخ سفید 

روز دوشـنبه 20 مـی، نامـه اباغـی 

بایـدن بـه کنگـره در مـورد تمدیـد 

وضعیـت فوق العـاده در عـراق بـرای 

یـک سـال دیگـر را منتـشر کـرد.

طبـق نامـه بایـدن بـه کنگـره، »برای 

مقابله با تهدیدات غیرمعمول و شدید 

علیه امنیـت ملی و سیاسـت خارجی 

آمریکا، کـه از موانـع بازسـازی منظم 

عـراق، بازگردانـدن و حفـظ صلـح و 

امنیت در این کشور و توسعه مدیریت 

سیاسی و مؤسسات اقتصادی ناشی 

می شود،       رئیس جمهور آمریکا وضعیت 

ملـی فوق العـاده در عـراق کـه ابتـدا 

در سـال 2003 تعریـف شـد را بـرای 

یک سـال دیگر تمدید کرد. قطعنامه 

13303 از جانب جورج دبلیو بوش، 

      رئیس جمهـور سـابق آمریـکا پـس از 

جنـگ عـراق در روز 22 مـی 2003 

بـرای حایـت از صنـدوق توسـعه 

عـراق جهـت بازسـازی ایـن کشـور و 

همچنین حفاظت از محصولات نفتی 

آن، منافـع ملـی و برون مـرزی آمریکا 

و لغـو تحریم هـا علیـه عـراق صـادر 

شـد. ایـن تمدیـد، بـه       رئیس جمهـور 

آمریـکا اجـازه می دهـد تـا اقدامـات 

بیش تـری را در عـراق انجـام دهـد و 

اساسـاً دسـت او را برای اتخاذ تدابیر 

مؤثرتر از جملـه اسـتفاده از نیروهای 

اضطراری، استقرار نیروهای بیش تر، 

اعال تحریم هـای اقتصادی، تعلیق 

برخی قوانیـن و متوقف کـردن برخی 

اقدامات، یـا اتخاذ یا انجـام هر اقدام 

دیگری کـه در راسـتای تأمین امنیت 

ملی و منافع سیاست خارجی آمریکا 

در عـراق باشـد، باز می گـذارد.  

      رئیس جمهور آمریکا باید 90 روز قبل 

از تاریخ انقضای وضعیت فوق العاده، 

کنگـره را از طریـق نامـه ای ویـژه، از 

تمدیـد آن مطلع کند. در سـال های 

اخیر، گروه های شبهه نظامی عراقی 

که مـورد حایـت ایـران هسـتند، به 

دفعـات خواسـتار خـروج آمریـکا از 

عراق شـده اند.   

آمریکا و عـراق بـرای تعییـن وضعیت 

نیروهای آمریـکا و ائتاف بین المللی 

در عـراق، یـک کمیتـه عالـی نظامی 

بـه  کـه  کرده انـد  ایجـاد  مشـرک 

گفت وگـو و تبـادل نظـر نظامـی بیـن 

رهـران و متخصصـان حـوزه دفاع دو 

کشـور می پردازد. از زمان افتتاح این 

کمیته در ماه ژانویه 2024، سه کمیته 

فرعی توسط کمیته ارشـد نظامی در 

بغـداد تشـکیل  شـده کـه محوریـت و 

هدف آن ها حایت از اعضای ائتاف 

و بحـث و گفت وگـو در مـورد تهدیـد 

داعـش، محیـط عملیاتـی و توانایـی 

نیروهـای امنیتـی عـراق بوده اسـت.  

t.ly/FOlqO

عراقی نیوز / عمرو سالم

عرض تسلیت نخست وزیر عراق به رهبر معظم ایران 

باس نیوز

تمدید وضعیت فوق العاده در عراق توسط آمریکا

http://Souriancss.com
http://t.ly/Y_PIe 
http://t.ly/FOlqO 


S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


